



Hospital San Rafael de Fusagasugá
"Hospital humano, hospital comprometido"
E.S.E - II NIVEL

PLAN DE COMPRAS

MODIFICACIONES Y ADICIONES - DICIEMBRE 19 DE 2017

VIGENCIA FISCAL 2017





HOSPITAL SAN RAFAEL DE FUSAGASUGÁ
NIT 890.680.025-1
"HOSPITAL HUMANO, HOSPITAL COMPROMETIDO"
PLAN DE COMPRAS APROBADO PARA LA VIGENCIA 2017 CON VARIACIONES

"Por medio del cual se aprueba Modificar y Adicionar el Plan de Compras y Gastos de la Empresa Social del Estado Hospital San Rafael de Fusagasugá, para la vigencia fiscal comprometida entre el 1° de Enero y el 31 de Diciembre del año 2017"

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 018		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 082		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 096		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 098		TOTAL PLAN DE COMPRAS AJUSTADO AL 15 DE NOVIEMBRE DE 2017	VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL 2016-2017	
		MARZO 29 DE 2017		MAYO 25 DE 2017		NOVIEMBRE 15 DE 2017		NOVIEMBRE 23 DE 2017		NOVIEMBRE 30 DE 2017		NOVIEMBRE 30 DE 2017					
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ACRECITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	VALOR ACRECITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	VALOR ACRECITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO	VALOR ACRECITADO APROBADO	VALOR REDUCCION Y/O CONTRACREDITO APROBADO				
21100	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000		\$ 124.686.000	\$ 124.686.000	\$ 1.864.000	-1%	
2110001	HONORARIOS	\$ 104.686.000	\$ 104.686.000	\$ 104.686.000	\$ 104.686.000									\$ 104.686.000	\$ 104.686.000		
2110002	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000									\$ 20.000.000	\$ 20.000.000		
2110028	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS	\$ 17.227.559.727	\$ 17.227.559.727	\$ 17.227.559.727	\$ 17.227.559.727									\$ 17.227.559.727	\$ 17.227.559.727		
21102001	SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIA CIENTIFICA	\$ 12.638.482.493	\$ 12.638.482.493	\$ 12.638.482.493	\$ 12.638.482.493	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 300.000.000	\$ 12.938.482.493	\$ 13.601.391.736	-5%	
21102001-3	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIALES DONACION FUNDACION ENITO			\$ 4.766.677	\$ 4.766.677									\$ 4.766.677	\$ 4.766.677		
21102001	SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIALES COMUNITARIA	\$ 1.048.000.000	\$ 1.048.000.000	\$ 1.048.000.000	\$ 1,048,000,000				\$ 23,433,413	\$ 23,433,413	\$ 23,433,413	\$ 23,433,413	\$ 23,433,413	\$ 1,071,433,413	\$ 1,511,878,441		
21102002	SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS	\$ 3.440.677.044	\$ 3,440,677,044	\$ 3,216,212,788	\$ 3,216,212,788		\$ 100,000,000	\$ 200,000,000						\$ 3,416,212,788	\$ 3,140,677,044		
212	GASTOS GENERALES		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000		\$ 751.900.000	\$ 751,900,000	\$ 400,000,000	49%	
21201	ADQUISICION DE BIENES	\$ 751.900.000	\$ 751,900,000	\$ 751,900,000	\$ 751,900,000				\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 631,900,000	\$ 631,900,000		
2120101	MAINTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES	\$ 731.900.000	\$ 731,900,000	\$ 731,900,000	\$ 731,900,000				\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 120,000,000	\$ 611,900,000	\$ 611,900,000		
2120109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES	\$ 20.000.000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000									\$ 20,000,000	\$ 20,000,000		
2120101	COMPRAS DE EQUIPO	\$ 239.998.404	\$ 239,998,404	\$ 195,808,862	\$ 195,808,862		\$ 44,189,542	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 239,998,404	\$ 239,998,404		
2120101-2	COMPRAS DE EQUIPO DONACION FUNDACION ENITO			\$ 28,488,712	\$ 28,488,712									\$ 28,488,712	\$ 28,488,712		
2120101-2	COMPRAS DE EQUIPO INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 214.945.614	\$ 214,945,614	\$ 167,319,150	\$ 167,319,150		\$ 47,626,464	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 20,000,000	\$ 214,945,614	\$ 214,945,614		
2120101-2	COMPRAS DE EQUIPO INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO DONACION FUNDACION ENITO			\$ 1,000,000	\$ 1,000,000									\$ 1,000,000	\$ 1,000,000		
2120101-3	MATERIALES	\$ 502.123.000	\$ 502,123,000	\$ 785,925,857	\$ 785,925,857		\$ 283,802,857	\$ 567,625,714	\$ 567,625,714	\$ 567,625,714	\$ 567,625,714	\$ 567,625,714	\$ 567,625,714	\$ 1,069,748,714	\$ 1,571,771,714	46%	
2120101-3	MATERIALES - PAPERERIA	\$ 148.658.602	\$ 148,658,602	\$ 275,551,120	\$ 275,551,120									\$ 148,658,602	\$ 148,658,602		
2120101-3	MATERIALES - ASO	\$ 254.466.397	\$ 254,466,397	\$ 365,413,537	\$ 365,413,537									\$ 254,466,397	\$ 254,466,397		
2120101-3	MATERIALES - MENAJE	\$ 25.000.000	\$ 25,000,000	\$ 25,000.000	\$ 25,000,000									\$ 25,000,000	\$ 25,000,000		
2120101-3	MATERIALES - DOTACION	\$ 11.998.000	\$ 11,998,000	\$ 11,998.000	\$ 11,998,000									\$ 11,998,000	\$ 11,998,000		
2120101-3	MATERIALES - TELA Y BOFERIA	\$ 90.000.000	\$ 90,000,000	\$ 105,963.000	\$ 105,963,000									\$ 90,000,000	\$ 90,000,000		
2120101-3	MATERIALES - DONACION FUNDACION ENITO			\$ 8,511,184	\$ 8,511,184									\$ 8,511,184	\$ 8,511,184		
2120101-3	MATERIALES - COMESTIBLE	\$ 350.000.000	\$ 350,000,000	\$ 799,624,677	\$ 799,624,677		\$ 449,624,677	\$ 1,549,249,354	\$ 1,549,249,354	\$ 1,549,249,354	\$ 1,549,249,354	\$ 1,549,249,354	\$ 1,549,249,354	\$ 1,899,249,354	\$ 2,349,249,354	60%	
2120101-3	MATERIALES - PAPERERIA	\$ 150.000.000	\$ 150,000,000	\$ 155,207,016	\$ 155,207,016									\$ 150,000,000	\$ 150,000,000		
2120101-3	ACFM	\$ 135.000.000	\$ 135,000,000	\$ 175,947,941	\$ 175,947,941			\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	\$ 50,000,000	\$ 135,000,000	\$ 135,000,000		
2120101-3	LUBRICANTES Y OTROS	\$ 80.000.000	\$ 80,000,000	\$ 26,336,044	\$ 26,336,044									\$ 80,000,000	\$ 80,000,000		
2120101-3	CAS LIQUIDO (GALON 1)	\$ 35.000.000	\$ 35,000,000	\$ 45,333,516	\$ 45,333,516									\$ 35,000,000	\$ 35,000,000		
2120101-3	SALUD OCUPACIONAL	\$ 37.831.000	\$ 37,831,000	\$ 11,038,699	\$ 11,038,699									\$ 37,831,000	\$ 37,831,000		
2120101-3	SALUD OCUPACIONAL	\$ 37.831.000	\$ 37,831,000	\$ 11,038,699	\$ 11,038,699									\$ 37,831,000	\$ 37,831,000		
2120101-3	ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.989.000.000	\$ 1,989,000,000	\$ 1,536,429,212	\$ 1,536,429,212		\$ 452,570,788	\$ 1,989,000,000	\$ 1,989,000,000	\$ 1,989,000,000	\$ 1,989,000,000	\$ 1,989,000,000	\$ 1,989,000,000	\$ 1,536,429,212	\$ 1,989,000,000	-13%	
2120101	MAINTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.829.000.000	\$ 1,829,000,000	\$ 944,744,563	\$ 944,744,563			\$ 220,000,000	\$ 220,000,000	\$ 220,000,000	\$ 220,000,000	\$ 220,000,000	\$ 220,000,000	\$ 1,609,000,000	\$ 1,729,000,000	-100%	
2120102	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 660.000.000	\$ 660,000,000	\$ 589,684,652	\$ 589,684,652			\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 630,000,000	\$ 660,000,000		
2120102	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 660.000.000	\$ 660,000,000	\$ 589,684,652	\$ 589,684,652			\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 630,000,000	\$ 660,000,000		
2120102	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 187.488.300	\$ 187,488,300	\$ 187,488.300	\$ 187,488,300			\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 187,488,300	\$ 187,488,300		
2120102	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	\$ 187.488.300	\$ 187,488,300	\$ 187,488.300	\$ 187,488,300			\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 30,000,000	\$ 187,488,300	\$ 187,488,300		
2120102	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 1.829.998.184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,113,856,700	\$ 1,113,856,700		\$ 716,141,484	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	\$ 1,829,998,184	
21202001	SECURIDAD	\$ 175.000.000	\$ 175,000,000	\$ 152,549,060	\$ 152,549,060			\$ 22,450,940	\$ 22,450,940	\$ 22,450,940	\$ 22,450,940	\$ 22,450,940	\$ 22,450,940	\$ 175,000,000	\$ 175,000,000		
21202002	INTERES Y PUBLICACIONES	\$ 80.000.001	\$ 80,000,001	\$ 54,177,798	\$ 54,177,798			\$ 25,822,203	\$ 25,822,203	\$ 25,822,203	\$ 25,822,203	\$ 25,822,203	\$ 25,822,203	\$ 80,000,001	\$ 80,000,001		
21202003	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 45.423.156	\$ 45,423,156	\$ 25,171,438	\$ 25,171,438			\$ 20,251,718	\$ 20,251,718	\$ 20,251,718	\$ 20,251,718	\$ 20,251,718	\$ 20,251,718	\$ 45,423,156	\$ 45,423,156		
21202003-2	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE - DONACION FUNDACION ENITO			\$ 21,000.000	\$ 21,000,000									\$ 21,000,000	\$ 21,000,000		
21202004	VIATOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 4.119.000	\$ 4,119,000	\$ 2,781,200	\$ 2,781,200			\$ 1,337,800	\$ 1,337,800	\$ 1,337,800	\$ 1,337,800	\$ 1,337,800	\$ 1,337,800	\$ 4,119,000	\$ 4,119,000		
21202005	VIGILANCIA Y ASO	\$ 668.747.868	\$ 668,747,868	\$ 652,126,404	\$ 652,126,404			\$ 16,621,464	\$ 16,621,464	\$ 16,621,464	\$ 16,621,464	\$ 16,621,464	\$ 16,621,464	\$ 668,747,868	\$ 668,747,868		
21202006	BIENESTAR SOCIAL	\$ 54.500.000	\$ 54,500,000	\$ 40.000.000	\$ 40,000,000			\$ 14,500,000	\$ 14,500,000	\$ 14,500,000	\$ 14,500,000	\$ 14,500,000	\$ 14,500,000	\$ 54,500,000	\$ 54,500,000		
21202007	FACTURACION	\$ 38.148.951	\$ 38,148,951	\$ 38,148.951	\$ 38,148,951			\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 0	\$ 38,148,951	\$ 38,148,951		
21202008	ARRENDAMIENTOS	\$ 78.740.000	\$ 78,740,000	\$ 9,190.000	\$ 9,190,000			\$ 69,550,000	\$ 69,550,000	\$ 69,550,000	\$ 69,550,000	\$ 69,550,000	\$ 69,550,000	\$ 78,740,000	\$ 78,740,000		
21202009	GASTOS DE COMPUTACION	\$ 179.679.808	\$ 179,679,808	\$ 177,900.800	\$ 177,900,800			\$ 1,778,998.008	\$ 1,778,998,008	\$ 1,778,998,008	\$ 1,778,998,008	\$ 1,778,998,008	\$ 1,778,998,008	\$ 179,679,808	\$ 179,679,808		
21202009	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL	\$ 2.190.697.408	\$ 2,190,697,408	\$ 2,186,007.335	\$ 2,186,007,335			\$ 4,690,073.073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 2,190,697,408	\$ 2,190,697,408		
21202009	INDUMIOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 2.190.697.408	\$ 2,190,697,408	\$ 2,186,007.335	\$ 2,186,007,335			\$ 4,690,073.073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690,073,073	\$ 2,190,697,408	\$ 2,190,697,408		
21202009	MEDICAMENTOS	\$ 2.190.697.408	\$ 2,190,697,408	\$ 2,186,007.335	\$ 2,186,007,335			\$ 4,690,073.073	\$ 4,690,073,073	\$ 4,690							

RUBRO: REMUNERACION SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS - ADMINISTRATIVOS	AÑO 2017			AÑO 2018			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 018		
	CANTIDAD REQUERIDA	ITEM	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	CANTIDAD DE MESES	VALOR MENSUAL	VALOR ANUAL PROYECCION	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO
1	ARCHIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO ADMINISTRATIVO DE ARCHIVO PARA APOYO EN EL SUBPROCESO ADMINISTRATIVO DE ARCHIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO ADMINISTRATIVO DE ARCHIVO PARA APOYO EN EL SUBPROCESO ADMINISTRATIVO DE ARCHIVO	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	CORRESPONDENCIA	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE CORRESPONDENCIA INTERNA Y APOYO EN EL SUBPROCESO DE CORRESPONDENCIA	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE CORRESPONDENCIA INTERNA Y APOYO EN EL SUBPROCESO DE CORRESPONDENCIA	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVAS	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVA SUB ADMINISTRATIVA	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVA GERENCIA	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000								
1	TALENTO HUMANO	11	\$ 2.200.000	\$ 24.200.000	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000								
3	AUXILIAR DE ARCHIVO APOYO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	10	\$ 1.000.000	\$ 10.000.000	0	\$ -	\$ -								
1	AUXILIAR DE ARCHIVO APOYO GERENCIA Y SUBGERENCIAS	10	\$ 1.000.000	\$ 10.000.000	0	\$ -	\$ -								
1	OFICINA JURIDICA	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000								
1	LIDER EN EL PROCESO DE GESTION JURIDICA	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000								
1	PROFESIONAL EN EL SUBPROCESO DE GESTION JURIDICA	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	APOYO COMO AUXILIAR EN EL PROCESO DE GESTION JURIDICA	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000								
1	APOYO COMO AUXILIAR EN EL PROCESO DE GESTION JURIDICA	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000								
1	LICENCIADO JUDICIAL ANTE LOS JUZGADOS ADMINISTRATIVOS	12	\$ 800.000	\$ 9.600.000	12	\$ 800.000	\$ 9.600.000								
1	CONTRATACION	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	PROFESIONAL ESPECIALIZADO DEL AREA DE CONTRATACION	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	TECNICO CONTRATACION	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACION	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE ADQUISICIONES Y CONTRATACION	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000								
1	ASESORES DE GERENCIA	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000								
1	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO ASESOR DE GERENCIA SUPERVISION DE CONTRATOS	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000								
1	PROFESIONAL DE APOYO A LA SUPERVISION DE LA CONTRATACION	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000								
1	AREA FINANCIERA	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000								
1	PROFESIONAL ESPECIALIZADO ASESOR DE GERENCIA EN EL AREA FINANCIERA	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000	12	\$ 5.500.000	\$ 66.000.000								
1	TESORERIA	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE TESORERIA	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE TESORERIA	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000								
1	PRESUPUESTO	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	PROFESIONAL ESPECIALIZADO COMO LIDER SUBPROCESO PRESUPUESTO	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE PRESUPUESTO	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE PRESUPUESTO	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000								
1	CONTABILIDAD	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	PROFESIONALES ESPECIALIZADO COMO LIDER SUBPROCESO CONTABILIDAD	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000								
1	TECNICO CONTABILIDAD	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000								
1	APOYO EN EL SUBPROCESO DE CONTABILIDAD	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000								
1	APOYO PAGAMENTACION INTERFAZ MODULOS PROCESO DE CONTRATACION	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000								
1	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO GERENCIA	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000								
1	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS COMO CONDUCTOR	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000								
1	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS COMO CONDUCTOR	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000								
1	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS COMO CONDUCTOR	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000								
1	TALENTO HUMANO	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000								
1	PROFESIONALES COMO LIDER DEL SUBPROCESO DE LA GERENCIA	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000								
1	APOYO TECNICO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS EN EL AREA TECNICA	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000	12	\$ 2.000.000	\$ 24.000.000								
1	TECNICO AUXILIAR DE HIGIENA	10	\$ 2.200.000	\$ 22.000.000	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000								
1	APOYO TECNICO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA CARTERA	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000								
1	APOYO COMO PROFESIONAL EN EL AREA DE CARTERA	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000								
1	PROFESIONAL CARTERA	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000								
1	AUXILIAR CARTERA	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000								
1	Prensa y Comunicaciones	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000								
1	APOYO PROFESIONAL EN COMUNICACION SOCIAL Y Prensa de CALIDAD	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000								
1	LIDER CALIDAD	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000								
1	PROFESIONAL COMO LIDER DEL PROCESO DE PLANEACION	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000								
1	PROFESIONAL SEGUIMIENTO DE CONVENIOS	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000								
1	PROFESIONAL PLANEACION	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000								
1	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000								
1	LIDER DEL SUBPROCESO DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000								
1	PROFESIONAL EN ACTIVOS FIJOS	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000								
1	TECNICO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	10	\$ 1.000.000	\$ 10.000.000	0	\$ -	\$ -								
1	ARQUITECTO - SUPERVISION DE OBRAS Y APOYO DE CONVENIO MERCADERO	10	\$ 4.000.000	\$ 40.000.000	0	\$ -	\$ -								
1	LIDER DEL SUBPROCESO DE MERCADERO	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000								
1	PROFESIONAL EN EL SUBPROCESO DE CONTROL INTERNO	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000	12	\$ 2.100.000	\$ 25.200.000								
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	10	\$ 1.300.000	\$ 13.000.000	10	\$ 1.300.000	\$ 13.000.000								
1	COSTOS	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000								
1	PROFESIONAL COMO LIDER DEL SUBPROCESO DE COSTOS	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000								
1	PROFESIONAL COMO LIDER DEL SUBPROCESO DE COSTOS	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000								
1	CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	LIDER EN EL SUBPROCESO DE AUDITORIA DE CUENTAS MEDICAS	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000								
1	PROFESIONAL AUDITORIA MEDICA INTEGRAL AUDITORIA CLINICA	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000								
1	TECNICO EN EL SUBPROCESO DE AUDITORIA DE CUENTAS MEDICAS	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000								
1	TECNICO EN EL SUBPROCESO DE AUDITORIA DE CUENTAS MEDICAS	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000								
1	TECNICO EN EL SUBPROCESO DE AUDITORIA DE CUENTAS MEDICAS	1													

UNIDAD	BUBILLA FIDUCIARIOS DE 5 AMP	10	\$	500	\$	5.000	8	\$	500	\$	4.000
UNIDAD	GANCHOS PARA TELA	10	\$	400	\$	8.000	8	\$	400	\$	3.200
UNIDAD	GRAPA PLASTICA NO 8	4	\$	2.000	\$	11.600	2	\$	2.000	\$	5.800
PACQUETE	GRAPA PARA BUNCHO	3	\$	16.000	\$	48.000	2	\$	16.000	\$	32.000
UNIDAD	GRAPA PARA PISTOLA NEUMATICA DE TAPIZADO	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000
UNIDAD	GRAPAS	2	\$	85.000	\$	170.000	2	\$	85.000	\$	170.000
UNIDAD	GRIFERIA LAVAMANOS DIFON (LLAVE DE LAVAMANOS)	10	\$	12.000	\$	220.000	7	\$	27.000	\$	154.000
UNIDAD	GUAYA CON LLAVE	10	\$	13.000	\$	130.000	3	\$	13.000	\$	39.000
UNIDAD	HOMER DE SEQUETA	12	\$	4.000	\$	48.000	3	\$	4.000	\$	12.000
UNIDAD	ISOPOROS AMARILLOS	10	\$	4.000	\$	40.000	4	\$	4.000	\$	16.000
UNIDAD	INTERRUPTOR DOBLE	20	\$	4.200	\$	84.000	5	\$	4.200	\$	21.000
UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO	10	\$	4.000	\$	40.000	5	\$	4.000	\$	20.000
UNIDAD	IDENTIFICADOR DE CIRCUITOS	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000
UNIDAD	ILUMINACIONES NAVIGADORAS	3	\$	50.000	\$	150.000	2	\$	50.000	\$	100.000
UNIDAD	KIT DE SODIO	3	\$	116.000	\$	348.000	2	\$	116.000	\$	232.000
UNIDAD	KIT PARA PERSIANAS	1	\$	25.000	\$	25.000	1	\$	25.000	\$	25.000
UNIDAD	LADILLO SANTA FE	1000	\$	1.200	\$	1.200.000	100	\$	1.200	\$	120.000
UNIDAD	LAMPARA DE EMERGENCIA TIPO MIXTET	10	\$	80.000	\$	800.000	8	\$	80.000	\$	720.000
UNIDAD	LAMPARA DE EMERGENCIA ALTA EFICIENCIA	1	\$	120.000	\$	120.000	1	\$	120.000	\$	120.000
UNIDAD	LAMPARA DE INCUBISTAR	1	\$	300.000	\$	300.000	1	\$	300.000	\$	300.000
UNIDAD	LAMPARA DE DRY WALL	10	\$	25.000	\$	250.000	7	\$	25.000	\$	175.000
UNIDAD	LAVAMANOS	10	\$	1.000	\$	10.000	5	\$	1.000	\$	5.000
UNIDAD	LIA 100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 120	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 150	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 1900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 2900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 3900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 4900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 5900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 6900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 7900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 8900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9100	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9200	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9300	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9400	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9500	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9600	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9700	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9800	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 9900	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000
UNIDAD	LIA 10000	20	\$	1.200	\$	24.000	5	\$	1.200	\$	6.000

\$	1.000	25%	1
\$	4.000	100%	0
\$	5.800	100%	1
\$	16.000	50%	1
\$	-	0%	1
\$	-	0%	1
\$	86.		

UNIDAD	COMPRA DE SERVIDOR	0	\$	-	\$	-	1	\$	29.000.000	\$	29.000.000
UNIDAD	LOCKERS METALICOS DE 12 FUEJOS	0	\$	-	\$	-	6	\$	1.800.000	\$	10.800.000
UNIDAD	BIJIA INTERLOCUTORIA	0	\$	-	\$	-	2	\$	197.817	\$	395.634
UNIDAD	FREIDORA MEDIANA	0	\$	-	\$	-	2	\$	500.000	\$	1.000.000
UNIDAD	EQUIPO DE SOLDADURA 110 VOLTIOS	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.500.000	\$	2.500.000
UNIDAD	RADIO TELEFONO WORTORIOS	0	\$	-	\$	-	5	\$	300.000	\$	1.500.000
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT CON FILTRO HEPA	0	\$	-	\$	-	5	\$	3.500.000	\$	17.500.000
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT	6	\$	3.784.800	\$	18.708.400	4	\$	1.375.000	\$	5.500.000
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADOR 18.000 BTU CON SISTEMA DE INSTALACION SPLIT (ECONOMIA)	0	\$	-	\$	-	2	\$	4.500.000	\$	9.000.000
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADOR 18.000 BTU CON SISTEMA DE INSTALACION SPLIT (ECONOMIA)	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000
UNIDAD	COMPROBANTE PARA LABORATORIO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	HERBOLERO PARA AGUA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	MAQUINA DE COGER INDUSTRIAL	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	MAQUINA COPIADORA INDUSTRIAL	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HORNO FREIDORA TODO USO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	GUARTE FRIO INDUSTRIAL	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	CABEZAS PARA TRANSPORTES DE ALIMENTOS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	MAQUINA BRILADORA FREIDORA INDUSTRIAL	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	MAQUINA ASPIRADORA Y SOPLADORA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	CONTENEDORES PARA RESIDUOS 700 LTS ROJO, VERDE, GRIS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	CONTENEDORES PARA COPA 700 LTS ROJO, VERDE, GRIS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HIDROLAVADORA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	EQUIPO DE OFICINA	50	\$	3.919.854	\$	95.992.921	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	EQUIPOS CORPORATIVOS CON PROCESOS CORE I5, RAM 4 GB (MIN), DD DE 500 GB (MIN), TIPO DESKTOP, MONITOR 15 PULGADAS (MIN)	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.891.408	\$	1.891.408
UNIDAD	COMPUTADORES PORTATILES PROCESADOR CORE I3, 2 DISCOS DE RAM, UN TERA DE DISCO DURO, Y MONITOR DE PANTALLA PLANA DE 15" Y SU RESPECTIVAS LICENCIAS DE MARCA (RENTIENDO COMEAR)	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.891.408	\$	1.891.408
UNIDAD	LICENCIA DE WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD COMPRA DE LICENCIA PARA ACTUALIZACION DE SISTEMA DE OPERATIVO DE SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO ARCHIVOS	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	SCANNER PROFESIONAL DE ALTO IMPACTO CON VELOCIDADES DE SCANEADO DOBLE CARA HASTA 80 IMAGENES X MINUTO EN COLOR, ESCALA DE GRISES, BLANCO Y NEGRO	0	\$	-	\$	-	1	\$	5.300.000	\$	5.300.000
UNIDAD	ANTENAS DE RADIO ENLACE ROCKET	0	\$	-	\$	-	6	\$	5.000.000	\$	30.000.000
UNIDAD	IMPRESORAS PARA TRABAJO PESADO: COPIADORA DIGITAL DE ESCRITORIO CON GAVETILLAS, ESCANEADO Y FAX. RESOLUCION 600X600PP, RESOLUCION EN IMPRESION RAPIDA, MEMORIA DE LA COPIADORA, MAGNIFICACION TAMAÑO COMPLETO, REDUCCION, AMPLIACION	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000
UNIDAD	IMPRESORA DE RENDIMIENTO MEDIO PARA SERVICIO DE FACTURACION, QUINTO PISO PENSIONADOS, ADMISIONES, SALAS DE EXAMENES, SISTEMAS	0	\$	-	\$	-	6	\$	2.000.000	\$	12.000.000
UNIDAD	LICENCIAS SUITE DE MICROSOFT OFFICE EN LA EJECUCION DE LAS TAREAS ADMINISTRATIVAS SE REQUIERE CONTAR CON HERRAMIENTAS INFORMATICAS QUE NOS PERMITAN EL ALMACENAMIENTO Y ANALISIS CON EL OBJETIVO DE DAR SU TRAMITE CORRESPONDIENTE	15	\$	1.000.000	\$	15.000.000	50	\$	700.000	\$	35.000.000
UNIDAD	LICENCIAS ANTIVIRUS, COMPRA DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS PARA EL SERVIDOR DE ADMINISTRACION	100	\$	133.333	\$	13.333.300	176	\$	40.000	\$	7.040.000
UNIDAD	CABLEADO ESTRUCTURAL PUESTOS DE SAUD PROGRESO, OBSERVO, VENTA Y TRINIDAD	32	\$	675.455	\$	22.280.000	0	\$	-	\$	-
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO			\$	3	\$	3	\$	-	\$	-	\$
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO			\$	239.998.404	\$	195.808.862		\$	-	\$	-

\$	29.000.000	100%	#DIV/0!
\$	10.800.000	100%	#DIV/0!
\$	395.634	100%	#DIV/0!
\$	1.000.000	100%	#DIV/0!
\$	2.500.000	100%	#DIV/0!
\$	1.500.000	100%	#DIV/0!
\$	7.500.000	100%	#DIV/0!
\$	11.708.400	234%	1
\$	9.000.000	100%	#DIV/0!
\$	2.000.000	100%	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	-	#DIV/0!	#DIV/0!
\$	95.992.921	#DIV/0!	0
\$	1.891.408	100%	#DIV/0!
\$	3.000.000	#DIV/0!	0
\$	5.300.000	100%	#DIV/0!
\$	30.000.000	100%	#DIV/0!
\$	2.000.000	100%	#DIV/0!
\$	12.000.000	100%	#DIV/0!
\$	20.000.000	57%	3
\$	6.291.300	89%	2
\$	22.280.000	#DIV/0!	0
\$	3		
\$	239.998.404		
\$	195.808.862		
\$	-		
\$	-		
\$	-		
\$	29.000.000		
\$	239.998.404		

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 050			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCION CON IVA
UNIDAD	CAMILLAS	4	\$	1.800.000	\$	7.200.000	2	\$	1.800.000	\$	3.600.000					
UNIDAD	CAMA CLINICA HOSPITALARIA MECANICA MULTIPLES POSICIONES PARA PACIENTE ADULTO	0	\$	-	\$	-	2	\$	2.500.000	\$	5.000.000					
UNIDAD	CAJAS DE HERRAMIENTAS (PARA KIT DE CODIGO ROJO)	3	\$	150.000	\$	450.000	2	\$	150.000	\$	300.000					
UNIDAD	TRAMPA DE SUCCION CON MANOMETRO PARA AIRE CON CONEXION A PARED	3	\$	200.000	\$	600.000	5	\$	200.000	\$	1.000.000					
UNIDAD	MOTOR INFORMATICO DE CRITCECIDA	0	\$	-	\$	-	1	\$	3.000.000	\$	3.000.000					
UNIDAD	CABLEADO ESTRUCTURAL PUESTOS DE SAUD PROGRESO, OBSERVO, VENTA Y TRINIDAD	0	\$	-	\$	-	2	\$	600.000	\$	1.200.000					
UNIDAD	TALIMETRO	3	\$	120.000	\$	360.000	3	\$	120.000	\$	360.000					
UNIDAD	CINMETRO DE PULSO CON CABLE TRANSPORTADOR (SPORT)	0	\$	-	\$	-	2	\$	1.500.000	\$	3.000.000					
UNIDAD	BASCUJA DIGITAL TIPO HOSPITALARIO	3	\$	450.000	\$	1.350.000	3	\$	450.000	\$	1.350.000					
UNIDAD	NEFROSCOPIO	0	\$	-	\$	-	6	\$	150.000	\$	900.000					
UNIDAD	LAMPARA CIELO DE CINE DE LUZ FRIA	1	\$	1.500.000	\$	1.500.000	2	\$	1.500.000	\$	3.000.000					
UNIDAD	LARINGOSCOPIO FIBROSCOPICO	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000					
UNIDAD	EQUIPO DE OXIGENO DE PARED	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.050.000	\$	1.050.000					
UNIDAD	MANOMETRO PARA SALA DE OXIGENO PORTATIL	0	\$	350.000	\$	1.750.000	4	\$	450.000	\$	1.800.000					
UNIDAD	INCUBADORA DE TRANSPORTE	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000					
UNIDAD	MESA DE RESERVA O MEDIA LUNA	4	\$	800.000	\$	3.200.000	1	\$	800.000	\$	800.000					
UNIDAD	MESA ALIUMINIO CON RUEDAS	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000	2	\$	1.200.000	\$	2.400.000					
UNIDAD	MESA DE PARTOS	1	\$	12.000.000	\$	12.000.000	1	\$	8.000.000	\$	8.000.000					
UNIDAD	AUTOCLAVE PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION	0	\$	-	\$	-	1	\$	25.000.000	\$	25.000.000					
UNIDAD	FABRI ADULTO Y PEDIATRO CON KIT RESERVIORIO Y VASO DE VIDRIO	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000	3	\$	2.000.000	\$	6.000.000					
UNIDAD	JAMBU ADULTO	2	\$	175.000	\$	350.000	8	\$	175.000	\$	1.400.000					
UNIDAD	INCUBADORA DE BIODIGESTORES	0	\$	-	\$	-	1	\$	1.000.000	\$	1.000.000					
UNIDAD	TERECOMETRO ANDROIDE	0	\$	-	\$	-	8	\$	125.000	\$	1.000.000					
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS	0	\$	750.000	\$	750.000	4	\$	60.000	\$	240.000					
UNIDAD	SISTEMA DE GASES MEDICIONALES	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-					
UNIDAD	LARINGOSCOPIO NEONATAL	0	\$	-	\$	-	1	\$	750.000	\$	750.000					
UNIDAD	REFRIGERADOR	5	\$	70.800	\$	354.000	6	\$	70.800	\$	424.800					
UNIDAD	BALANZA MESA BERE PEDIATRIA ELECTRONICA	1	\$	850.000	\$	850.000	1	\$	850.000	\$	850.000					
UNIDAD	TERECOMETRO DIGITAL	15	\$	187.500	\$	2.812.500	10	\$	187.500	\$	1.875.000					
UNIDAD	FATOS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-					
UNIDAD	PSICOMISRA EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	-	1	\$	85.000	\$	85.000					
UNIDAD	PSICOMISRA EN ACERO INOXIDABLE	0	\$	-	\$	-	1	\$	100.000	\$	100.000					
UNIDAD	AUTOCLAVE	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.200.000	\$	2.200.000					
UNIDAD	MANGOS PARA ESTILO	10	\$	25.000	\$	250.000	10	\$	25.000	\$	250.000					
UNIDAD	PUERA PARA TUBIDO	5	\$	35.000	\$	175.000	5	\$	35.000	\$	175.000					
UNIDAD	ELAVADORES DE BANDAS INQUERIDO Y DERECHO	2	\$	85.000	\$	170.000	3	\$	85.000	\$	255.000					
UNIDAD	RESISTENTE PLUMADO	0	\$	-	\$	-	1	\$	350.000	\$	350.000					
UNIDAD	SEPARADOR DE MINNEOTA	10	\$	74.500	\$	745.000	3	\$	74.500	\$	223.500					
UNIDAD	PERICOTOMOS	3	\$	73.000	\$	219.000	3	\$	73.000	\$	219.000					
UNIDAD	RODILLO PARA TRABAJO DE PACIENTES	1	\$	900.000	\$	900.000	1	\$	900.000	\$	900.000					
UNIDAD	BALANZA DE PASELADO MEXICO	0	\$	-	\$	-	1	\$	2.000.000	\$	2.000.000					
UNIDAD	EQUIPO DE TACOSTOMIA	2	\$	500.000	\$	1.000.000	2	\$	500.000	\$	1.000.000					
UNIDAD	EQUIPO DE PREPARA CURSIA	5	\$	455.000	\$	2.275.000	2	\$	455.000	\$						

TIEMPO EN MESE	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 098		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCIÓN CON IVA
12	ENERGIA	11	\$ 23.166.867	11	\$ 27.002.900	11	\$ 227.002.900	\$ 244.014.800
12	ADQUISICIÓN Y ALICANTARILLADO	12	\$ 9.383.233	12	\$ 9.318.000	12	\$ 110.000.000	\$ 129.318.000
12	TELÉFONA	12	\$ 16.250.000	12	\$ 13.009.270	12	\$ 156.116.640	\$ 185.135.910
TOTAL REDUCCIÓN Y/O CONTRATACIÓN APROBADO			\$ -		\$ -		\$ -	\$ 38.000.000
TOTAL RUBRO SERVICIOS PÚBLICOS			\$ 660.000.000		\$ 589.496.652		\$ 622.000.000	

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 25.965.200	8%	0
\$ 5.464.000	5%	0
\$ 18.683.160	21%	0
\$ 18.683.160	21%	0
\$ 70.115.948	12%	0

TIEMPO EN MESE	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 008		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCIÓN CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR MENSUAL CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCIÓN CON IVA
12	PÓLIZAS SEGUROS VEHICULOS										
12	PÓLIZA MULTIRIESGO										
12	PÓLIZAS DE RESPONSABILIDAD CIVIL CLINICAS Y CENTROS MÉDICOS										
12	PÓLIZAS DE RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES PÚBLICOS										
12	PÓLIZA SEGURO MANEJO SECTOR OFICIAL										
12	PÓLIZAS DE COMPAÑÍA FIRE & THEFT										
TOTAL ADICIÓN Y/O REDUCCIÓN APROBADO			\$ -		\$ -		\$ -	\$ 10.000.000		\$ -	\$ 10.000.000
TOTAL ADICIÓN Y/O REDUCCIÓN APROBADO			\$ -		\$ -		\$ -	\$ 3.000.000		\$ -	\$ 3.000.000
TOTAL RUBRO SEGUROS			\$ 175.000.000		\$ 152.549.060		\$ -	\$ 162.000.000		\$ -	\$ 162.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 22.650.940	4%	0

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2016		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCIÓN CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCIÓN CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROYECCIÓN CON IVA
UNIDAD	AFICHE IMPRESO SOKTO SUBJE COMUNITARIA	150	\$ 3.500	\$ 525.000	100	\$ 3.500	\$ 350.000							
UNIDAD	AFICHES IMPRESO SOKTO LEY ESPERANZA	150	\$ 3.500	\$ 525.000	100	\$ 3.500	\$ 350.000							
UNIDAD	AUTORIZACION RETIRO BIENES INSTITUCION	800	\$ 44	\$ 35.200	500	\$ 44	\$ 22.000							
UNIDAD	BOLSAFOTOS COLOR PLATA LOGO HOSPI BANCO	100	\$ 2.416	\$ 241.600	40	\$ 2.416	\$ 97.440							
UNIDAD	BOTONES METALICO BANCO DE LECHE HOGARMA 7 S CON HER	100	\$ 1.624	\$ 162.400	40	\$ 1.624	\$ 64.960							
UNIDAD	BRAZALETE VINILO BLANCO BROCHE 30X2 NIÑO	4.000	\$ 441	\$ 1.764.000	2.000	\$ 441	\$ 881.600							
UNIDAD	BRAZALETE VINILO BLANCO BROCHE 30X2 ADULTO	8.044	\$ 452	\$ 3.639.168	2.000	\$ 452	\$ 904.800							
UNIDAD	CARNET CRECIMIENTO Y DESARROLLO	1.629	\$ 249	\$ 406.181	1.500	\$ 249	\$ 373.500							
UNIDAD	CARNET DE VACUNACION	2.400	\$ 148	\$ 351.200	2.200	\$ 148	\$ 325.600							
UNIDAD	CARNET DONANTES BANCO DE SANGRE	1.878	\$ 270	\$ 506.148	1.600	\$ 270	\$ 432.000							
UNIDAD	CARNET MATRERN	1.000	\$ 285	\$ 285.000	1.000	\$ 285	\$ 285.000							
UNIDAD	CARNET PARA FUMIGACION	555	\$ 15	\$ 8.325	500	\$ 15	\$ 7.500							
UNIDAD	CARNET TOXICOLOGICO VACUNAS	80	\$ 250	\$ 20.000	80	\$ 250	\$ 20.000							
UNIDAD	CARTILLA CRECIMIENTO Y DESARROLLO NIÑAS	555	\$ 248	\$ 137.653	555	\$ 248	\$ 137.653							
UNIDAD	CARTILLA CRECIMIENTO Y DESARROLLO NIÑOS	100	\$ 148	\$ 14.800	100	\$ 148	\$ 14.800							
UNIDAD	CUENTA DE GASTOS DE MCL	80	\$ 4.838	\$ 387.040	40	\$ 4.838	\$ 193.520							
UNIDAD	DIPLOMA REGISTRO NACIMIENTO NIÑAS/NIÑOS	700	\$ 281	\$ 196.700	718	\$ 281	\$ 201.858							
UNIDAD	DIPLOMA REGISTRO NACIMIENTO NIÑO RIVUELA	1.300	\$ 279	\$ 362.700	1.300	\$ 279	\$ 362.700							
UNIDAD	DIPTO DE FAC PROCEDIMIENTO QUIRURGICO	1.220	\$ 55	\$ 67.100	55	\$ 55	\$ 6.050							
UNIDAD	ESCARAPELAS EN FRENOCOTE 240 CON SOBRES Y CINTA	500	\$ 2.084	\$ 1.042.000	200	\$ 2.084	\$ 416.800							
UNIDAD	FOLDEER HISTORIA CLINICA	1.000	\$ 1.335	\$ 1.335.000	800	\$ 1.335	\$ 1.068.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 HORARIO ATENCION MUNICIPIOS	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 INFORM MENTAL NO AL SUICIDIO	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 ENFERMED MALD MENTAL DROGAS	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 NO PENITAS VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN CÁNCER DE PIEL	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN CÁNCER CUELLO UTE	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN CÁNCER DE PROSTATA	800	\$ 580	\$ 464.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN CÁNCER DE COLORECTAL	800	\$ 580	\$ 464.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN CÁNCER DE SENO	800	\$ 580	\$ 464.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN CÁNCER TIROIDES	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 PREVENCIÓN DEL LINFOMA	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FOLLETO 404 SALUD MENTAL DEPRESION	1.000	\$ 580	\$ 580.000	800	\$ 580	\$ 464.000							
UNIDAD	FORMULARIO MEDICO DE CONTROL	100	\$ 912	\$ 91.200	40	\$ 912	\$ 36.480							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑO Y NIÑA 3 MESES A AÑOS	3.000	\$ 48	\$ 144.000	1.500	\$ 48	\$ 72.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 3 MESES A 2 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 2 AÑOS A 3 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 3 AÑOS A 4 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 4 AÑOS A 5 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 5 AÑOS A 6 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 6 AÑOS A 7 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 7 AÑOS A 8 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 8 AÑOS A 9 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 9 AÑOS A 10 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 10 AÑOS A 11 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 11 AÑOS A 12 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 12 AÑOS A 13 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 13 AÑOS A 14 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 14 AÑOS A 15 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 15 AÑOS A 16 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 16 AÑOS A 17 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 17 AÑOS A 18 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 18 AÑOS A 19 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 19 AÑOS A 20 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 20 AÑOS A 21 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 21 AÑOS A 22 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 22 AÑOS A 23 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 23 AÑOS A 24 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 24 AÑOS A 25 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 25 AÑOS A 26 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 26 AÑOS A 27 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 27 AÑOS A 28 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 28 AÑOS A 29 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 29 AÑOS A 30 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 30 AÑOS A 31 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 31 AÑOS A 32 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 32 AÑOS A 33 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 33 AÑOS A 34 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UNIDAD	HOJA ATENCION NIÑOS NIÑAS 34 AÑOS A 35 AÑOS	2.200	\$ 62	\$ 136.400	1.500	\$ 62	\$ 93.000							
UN														

UNIDAD	LIBRETA ORDEN DE SALIDA	130	\$	4.938	\$	641.977	130	\$	4.938	\$	641.977
UNIDAD	LIBRETA ORDEN MEDICA (UNIDOS)	46	\$	1.377	\$	603.998	46	\$	1.377	\$	603.998
UNIDAD	LIBRETA PREFECTURA PUESTOS DE SALUD	130	\$	2.171	\$	974.400	130	\$	2.171	\$	1.542.800
UNIDAD	LIBRETA PROGRAMA DETECCIÓN Y CONTROL CANCER CUELLO	110	\$	14.306	\$	1.716.755	111	\$	14.306	\$	2.158.950
UNIDAD	LIBRETA PROGRAMACION DE CIRUGIA	43	\$	3.855	\$	156.833	43	\$	3.855	\$	156.833
UNIDAD	LIBRETA REGIMEN REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	190	\$	5.900	\$	1.102.000	190	\$	5.900	\$	580.000
UNIDAD	LIBRETA SOLICITUD ESTUDIO RADIOLOGICO	114	\$	5.087	\$	578.946	100	\$	5.087	\$	508.659
UNIDAD	LIBRETA SOLICITUD LABORATORIO CONSULTA LETRADA	180	\$	2.625	\$	1.031.528	180	\$	2.625	\$	565.516
UNIDAD	LIBRETA SORTEO PROCEDIMIENTOS AMBULATORIOS	54	\$	8.191	\$	393.360	50	\$	8.191	\$	339.000
UNIDAD	LIBRETA ANOTACIONES BANCO LECHE HUMANA 50 HOJAS MAX	100	\$	9.860	\$	986.000	100	\$	9.860	\$	986.000
UNIDAD	LIBRETA LIBROS FONDO CALA MENOR FARMATO ALIVIO NUMERO	31	\$	5.890	\$	179.775	30	\$	5.890	\$	174.000
UNIDAD	PASADULLES EN BANDER FULL COLOR 3MT 4.80	23	\$	23.250	\$	531.600	19	\$	23.250	\$	440.800
UNIDAD	PASTA ACTAS DE COMPRAS 2013 CON 100 HOJAS	10	\$	127.600	\$	1.276.000	8	\$	127.600	\$	1.020.800
UNIDAD	PLEGABLES BANCO DE LECHE HUMANA	2.800	\$	317	\$	887.348	100	\$	317	\$	31.893
UNIDAD	PLEGABLE EXTRACCION MANUAL LECHE MATERNA	1.000	\$	270	\$	271.000	200	\$	270	\$	66.400
UNIDAD	PLEGABLE FELICITACIONES	1.000	\$	311	\$	310.810	200	\$	311	\$	62.162
UNIDAD	PLEGABLE HEMORRAGIA GENITAL ANORMAL	400	\$	87	\$	34.800	200	\$	87	\$	37.400
UNIDAD	PLEGABLE LACTANCIA MATERNA	2.000	\$	340	\$	681.560	200	\$	340	\$	69.000
UNIDAD	PLEGABLE QUE ES LAMI INTEGRAL	600	\$	531	\$	318.572	200	\$	531	\$	106.191
UNIDAD	PLEGABLES AMENAZA DE ABORTO	1.000	\$	290	\$	290.000	350	\$	290	\$	101.500
UNIDAD	PLEGABLES BANCO DE SANGRE HOJAS	1.838	\$	86	\$	151.107	350	\$	86	\$	29.900
UNIDAD	PLEGABLES COMO PLANIFICAR LA FAMILIA	2.000	\$	440	\$	880.513	350	\$	440	\$	154.000
UNIDAD	PLEGABLES LUGARINA DE TROMPAS	20	\$	232	\$	4.640	20	\$	232	\$	4.640
UNIDAD	PLEGABLES PRECAUTAPPA	400	\$	79	\$	31.600	400	\$	79	\$	31.600
UNIDAD	PLEGABLE EMBARAZO EPIDEMIO	238	\$	120	\$	28.542	200	\$	120	\$	24.000
UNIDAD	PROGRAMA DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA	5.000	\$	36	\$	180.000	350	\$	36	\$	18.600
UNIDAD	REEMPLAZO HISTORIA CLINICA	1.000	\$	344	\$	343.788	350	\$	344	\$	170.310
UNIDAD	SALIDA VOLUNTARIA	62	\$	4.640	\$	287.680	62	\$	4.640	\$	287.680
UNIDAD	SOLICITUD PARA SERVICIO DE HOSPITALIZACION FACTURACION	5	\$	60.000	\$	300.000	8	\$	60.000	\$	340.000
UNIDAD	PRIDONES BANCO DE SANGRE DONANTES	30	\$	43.000	\$	860.000	8	\$	43.000	\$	344.000
UNIDAD	PRIDONES DIFERENTES AREAS BANCO DE LECHE, SALUD OCULAR	1.000	\$	30	\$	30.000	600	\$	30	\$	18.000
UNIDAD	STICKER 1 S EN PAPEL ADHESIVO COLOR SUIT	3.000	\$	70	\$	208.800	600	\$	70	\$	41.760
UNIDAD	STICKER 8 HOJAS ADHESIVO DE SEGURIDAD BLANCO	800	\$	29	\$	23.200	300	\$	29	\$	23.200
UNIDAD	STICKER 8 SIZX ADHESIVO COLOR SUIT	295	\$	32	\$	3.540	200	\$	32	\$	2.400
UNIDAD	STICKER NO APTO PARA TENCIBOS	1.500	\$	383	\$	574.200	1.000	\$	383	\$	381.800
UNIDAD	TABLA DE CRECIMIENTO ESCALA ABREVADA	1.842	\$	307	\$	566.088	1.000	\$	307	\$	307.313
UNIDAD	TARJETA CONSULTA EXTERNA (AMARILLA)	8.000	\$	84	\$	671.844	800	\$	84	\$	79.200
UNIDAD	TARJETA CONTROL MEDICAMENTOS	8.000	\$	88	\$	781.380	800	\$	88	\$	78.138
UNIDAD	TARJETA INTENDENCIA D GANEX ENFERMERIA	3.000	\$	304	\$	912.080	499	\$	304	\$	351.798
UNIDAD	TARJETA MARCA VALORIZADO	1.000	\$	4.300	\$	4.300.000	1.000	\$	4.300	\$	2.150.000
UNIDAD	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO	100	\$	9.990	\$	999.000	100	\$	9.990	\$	999.000
UNIDAD	HOJAS PAPEL FOTODUPLICADO	50	\$	54.770	\$	2.835.483	50	\$	54.770	\$	2.835.483
UNIDAD	REALIZACION AREAS INTERIAS Y EXTERNAS DEL HOSPITAL	100	\$	5.000	\$	500.000	50	\$	5.000	\$	250.000
UNIDAD	LIBRETA DIDACTICAS PARA NIÑOS DE 1 A 12 AÑOS	9	\$	350.000	\$	3.150.000	1	\$	350.000	\$	350.000
UNIDAD	TABLEROS ACRILICOS PARA EDUCACION DE PROGRAMAS DE LAS	15	\$	100.000	\$	1.500.000	10	\$	100.000	\$	1.000.000
UNIDAD	CONFECCION Y DISTRIBUCION DE CORTES RACIALES PARA PROGRAMAS	5	\$	62.300	\$	311.500	5	\$	62.300	\$	276.000
UNIDAD	PLANOS DE RUTAS DE EVACUACION DE EMERGENCIAS DE LA IAS	30	\$	62.300	\$	1.869.000	10	\$	62.300	\$	623.000
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO			\$		\$			\$		\$	
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES			\$	80.000.000				\$	34.317.798		

UNIDAD	LIBRETA ORDEN DE SALIDA	130	\$	4.938	\$	641.977
UNIDAD	LIBRETA ORDEN MEDICA (UNIDOS)	46	\$	1.377	\$	603.998
UNIDAD	LIBRETA PREFECTURA PUESTOS DE SALUD	130	\$	2.171	\$	974.400
UNIDAD	LIBRETA PROGRAMA DETECCIÓN Y CONTROL CANCER CUELLO	110	\$	14.306	\$	1.716.755
UNIDAD	LIBRETA PROGRAMACION DE CIRUGIA	43	\$	3.855	\$	156.833
UNIDAD	LIBRETA REGIMEN REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA	190	\$	5.900	\$	1.102.000
UNIDAD	LIBRETA SOLICITUD ESTUDIO RADIOLOGICO	114	\$	5.087	\$	578.946
UNIDAD	LIBRETA SOLICITUD LABORATORIO CONSULTA LETRADA	180	\$	2.625	\$	1.031.528
UNIDAD	LIBRETA SORTEO PROCEDIMIENTOS AMBULATORIOS	54	\$	8.191	\$	393.360
UNIDAD	LIBRETA ANOTACIONES BANCO LECHE HUMANA 50 HOJAS MAX	100	\$	9.860	\$	986.000
UNIDAD	LIBRETA LIBROS FONDO CALA MENOR FARMATO ALIVIO NUMERO	31	\$	5.890	\$	179.775
UNIDAD	PASADULLES EN BANDER FULL COLOR 3MT 4.80	23	\$	23.250	\$	531.600
UNIDAD	PASTA ACTAS DE COMPRAS 2013 CON 100 HOJAS	10	\$	127.600	\$	1.276.000
UNIDAD	PLEGABLES BANCO DE LECHE HUMANA	2.800	\$	317	\$	887.348
UNIDAD	PLEGABLE EXTRACCION MANUAL LECHE MATERNA	1.000	\$	270	\$	271.000
UNIDAD	PLEGABLE FELICITACIONES	1.000	\$	311	\$	310.810
UNIDAD	PLEGABLE HEMORRAGIA GENITAL ANORMAL	400	\$	87	\$	34.800
UNIDAD	PLEGABLE LACTANCIA MATERNA	2.000	\$	340	\$	681.560
UNIDAD	PLEGABLE QUE ES LAMI INTEGRAL	600	\$	531	\$	318.572
UNIDAD	PLEGABLES AMENAZA DE ABORTO	1.000	\$	290	\$	290.000
UNIDAD	PLEGABLES BANCO DE SANGRE HOJAS	1.838	\$	86	\$	151.107
UNIDAD	PLEGABLES COMO PLANIFICAR LA FAMILIA	2.000	\$	440	\$	880.513
UNIDAD	PLEGABLES LUGARINA DE TROMPAS	20	\$	232	\$	4.640
UNIDAD	PLEGABLES PRECAUTAPPA	400	\$	79	\$	31.600
UNIDAD	PLEGABLE EMBARAZO EPIDEMIO	238	\$	120	\$	28.542
UNIDAD	PROGRAMA DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA	5.000	\$	36	\$	180.000
UNIDAD	REEMPLAZO HISTORIA CLINICA	1.000	\$	344	\$	343.788
UNIDAD	SALIDA VOLUNTARIA	62	\$	4.640	\$	287.680
UNIDAD	SOLICITUD PARA SERVICIO DE HOSPITALIZACION FACTURACION	5	\$	60.000	\$	300.000
UNIDAD	PRIDONES BANCO DE SANGRE DONANTES	30	\$	43.000	\$	860.000
UNIDAD	PRIDONES DIFERENTES AREAS BANCO DE LECHE, SALUD OCULAR	1.000	\$	30	\$	30.000
UNIDAD	STICKER 1 S EN PAPEL ADHESIVO COLOR SUIT	3.000	\$	70	\$	208.800
UNIDAD	STICKER 8 HOJAS ADHESIVO DE SEGURIDAD BLANCO	800	\$	29	\$	23.200
UNIDAD	STICKER 8 SIZX ADHESIVO COLOR SUIT	295	\$	32	\$	3.540
UNIDAD	STICKER NO APTO PARA TENCIBOS	1.500	\$	383	\$	574.200
UNIDAD	TABLA DE CRECIMIENTO ESCALA ABREVADA	1.842	\$	307	\$	566.088
UNIDAD	TARJETA CONSULTA EXTERNA (AMARILLA)	8.000	\$	84	\$	671.844
UNIDAD	TARJETA CONTROL MEDICAMENTOS	8.000	\$	88	\$	781.380
UNIDAD	TARJETA INTENDENCIA D GANEX ENFERMERIA	3.000	\$	304	\$	912.080
UNIDAD	TARJETA MARCA VALORIZADO	1.000	\$	4.300	\$	4.300.000
UNIDAD	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVO	100	\$	9.990	\$	999.000
UNIDAD	HOJAS PAPEL FOTODUPLICADO	50	\$	54.770	\$	2.835.483
UNIDAD	REALIZACION AREAS INTERIAS Y EXTERNAS DEL HOSPITAL	100	\$	5.000	\$	500.000
UNIDAD	LIBRETA DIDACTICAS PARA NIÑOS DE 1 A 12 AÑOS	9	\$	350.000	\$	3.150.000
UNIDAD	TABLEROS ACRILICOS PARA EDUCACION DE PROGRAMAS DE LAS	15	\$	100.000	\$	1.500.000
UNIDAD	CONFECCION Y DISTRIBUCION DE CORTES RACIALES PARA PROGRAMAS	5	\$	62.300	\$	311.500
UNIDAD	PLANOS DE RUTAS DE EVACUACION DE EMERGENCIAS DE LA IAS	30	\$	62.300	\$	1.869.000
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO			\$		\$	
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES			\$	80.000.000		

RUBRO: COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2018		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028	
		PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL
12	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	1.781.255	\$ 45.423.134	12	\$ 3.977.017	\$ 55.171.000					
10	TRANSPORTE RECOLECCION LECHE (ITRES RECORRIDOS SEMANA)	0	\$ -	0	\$ -	21.000.000					
TOTAL REDUCCION Y/O CONTRIBUCION APROBADO			\$ -		\$ -						\$ 15.000.000
TOTAL RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES			\$ 45.423.134		\$ 55.171.000						\$ 30.243.134

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ -	-	80%
\$ 10	-	#DIV/0!
\$ 20.281.718	80%	

RUBRO: VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2018		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028	
		PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL
12	VIATICOS EMPLEADOS Y GASTOS DE VIAJE	318.210	\$ 3.819.000	12	\$ 211.767	\$ 2.781.200					
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO			\$ 300.000		\$ -						\$ -
TOTAL RUBRO VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE			\$ 3.819.000		\$ 2.781.200						\$ -

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 1.017.800	37%	1
\$ 1.937.800	48%	

RUBRO: VIGILANCIA	ITEM	AÑO 2017		AÑO 2018		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 028	
		PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	VALOR ANUAL PROTECCION	TIEMPO EN MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL
12	SERVICIO DE VIGILANCIA	55.728.972	\$ 668.747.668	12	\$ 54.343.867	\$ 651.126.404					
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO			\$ -		\$ -						\$ 32.000.000
TOTAL RUBRO SERVICIO DE VIGILANCIA			\$ 668.747.668		\$ 651.126.404	</					

TABLETA	CIPROFLOXACINA 500 MG	1.152	5	316	5	156.672	1.792	5	97	5	169.944
VIAL	CLARITROMICINA 500 MG (RILANCO)	3.800	5	16.800	5	5.800	3.800	5	19.800	5	115.407.600
AMPOLLA	CLEMASTINA 2 ML	96	5	10.000	5	96	5	7.600	5	688.128	
AMPOLLA	CLINDAMICINA 600 MG	9.100	5	11.536.800	5	13.100	5	908	5	11.912.960	
TABLETA	CLOPIDOGREL 75 MG	2.076	5	287.216	5	4.276	5	211	5	541.560	
TABLETA	CLOSTRIDATO DE CLONDINA 0,150 MG	1.100	5	36.960	5	1.400	5	34	5	55.040	
AMPOLLA	CLOSTRIDATO DE ETEFRINA (EPPORTIL)	288	5	3.193	5	977.144	5	3.170	5	970.560	
AMPOLLA	CLOTRIMAZOL 50 MG	23.000	5	3.800	5	7.656.000	5	26.700	5	9.451.800	
AMPOLLA	CLOTRIMAZOL 100 MG	3.118	5	3.800	5	4.300	5	179	5	1.829.700	
AMPULEPACK	CLOURO DE POTASIO 10 ML	9.800	5	230	5	2.234.000	5	11.000	5	7.400	
AMPULEPACK	CLOURO DE SODIO 10 ML	9.148	5	130	5	2.127.040	5	13.000	5	3.180.200	
AMPOLLA	CLOURO DE SUCROCLONINA 10 ML	60	5	17.857	5	1.047.410	5	60	5	1.047.410	
TUBO	CLOTRIMAZOL TOPICA 40 MG	84	5	1.069	5	88.796	5	84	5	1.128	
TUBO	CLOTRIMAZOL VAGINAL 1% 1% 1% 1%	74	5	1.892	5	45.408	5	74	5	2.051	
TABLETA	CLOTRIMAZOL 500 MG VAGINAL	102	5	39	5	33.064	5	102	5	7.900	
TABLETA	CLOZAPINA 100 MG	100	5	75	5	9.000	5	100	5	110	
TUBO	COLAGRAM 80 (U) 100 GR TUBO 3 X 40 GR	12	5	102.706	5	1.232.490	5	12	5	105.930	
VIAL	COLISTINA 100 MG POLIVULFOLIZADO	32	5	139.399	5	1.552.788	5	45	5	132.026	
FRASCO-GOTAS	COLISTINA + CORTICOIDE - NEOMICINA OFTICA	12	5	2.571	5	30.852	5	12	5	2.821	
AMPOLLA	COMPLETO 0,10 ML VITAMINA B12	72	5	1.460	5	133.200	5	72	5	1.891	
AMPOLLA	DEAMETOMIDINA 1 MG / ML	9.314	5	254	5	2.368.296	5	11.324	5	720	
AMPOLLA	DEAMETOMIDINA 0,2 MG / ML	1	5	16.800	5	16.800	5	1	5	66.206	
BOLSA	DEXTRONA EN A D 10% X 500 ML	1.772	5	1.596	5	2.828.112	5	2.272	5	1.649	
BOLSA	DEXTRONA EN A D 2% X 500 ML	1.960	5	1.506	5	2.968.560	5	1.960	5	1.649	
AMPOLLA	DICLOFENACO SODICO 0,5 MG / 2 ML	796	5	27	5	20.412	5	796	5	27	
AMPOLLA	DICLOFENACO SODICO 75 MG / 3 ML	9.812	5	160	5	1.673.120	5	19.812	5	186	
CAPISULA	DICLOXACILINA 500 MG	371	5	160	5	60.244	5	371	5	168	
FRASCO	DICLOXACILINA 250MG / 5ML	1	5	2.081	5	2.081	5	1	5	2.081	
TABLETA	DIMENHIDRATO 50 MG	240	5	38	5	9.120	5	240	5	41	
AMPOLLA	DIPRONA 1 GR X 3 ML	28.800	5	2	5	6.580.040	5	28.800	5	2	
AMPOLLA	DIPRONA 2,5 GR X 3 ML	13.188	5	390	5	4.363.320	5	15.188	5	405	
AMPOLLA	DOBUTAMINA 250 MG	372	5	1.500	5	1.502.000	5	372	5	1.741	
AMPOLLA	DOPAMINA CLOSTRIDATO 100 MG / 5ML	144	5	276	5	111.744	5	144	5	276	
TABLETA	ENALAPRIL MALEATO 5 MG	240	5	20	5	6.560	5	240	5	101	
TABLETA	ENALAPRIL MALEATO 20 MG	2.016	5	22	5	64.152	5	2.016	5	86.020	
BOLSA	ENEMA POSATO BIOPROFID	96	5	6.670	5	640.520	5	96	5	6.670	
BOLSA	ENCAPARINA SODICA SC 40 MG	9.786	5	15.000	5	57.189.000	5	9.786	5	15.000	
BURSA PRELEN	ENCAPARINA SODICA SC 60 MG	3.378	5	6.456	5	21.795.456	5	3.378	5	6.456	
FRASCO-LIC	ENSURE PLUS 1000 CC	384	5	28.500	5	10.044.000	5	384	5	28.500	
FRASCO	ENTRONICINA SUSPENSO 250 (DETA) BULB, 10	1	5	2.709	5	2.709	5	1	5	2.709	
AMPOLLA	ERITROPROYETINA H-RC A 2000 (DETA) BULB, 10	60	5	4.447	5	286.820	5	60	5	4.447	
VIAL	ERTAPENEM 1 GR	1	5	139.999	5	139.999	5	1	5	133.550	
VIAL	ESOMEPRAZO 40 MG	444	5	15.000	5	6.626.400	5	444	5	15.000	
TABLETA	ESPIRAMICINA TAB 3.000,000 UI	60	5	1.441	5	1.779	5	60	5	1.779	
TABLETA	ESPIRONOLACTONA 100 MG	24	5	207	5	4.968	5	24	5	230	
VIAL	ESTREPTOTICINA 100.000 UI	24	5	207.181	5	4.972.144	5	24	5	207.181	
VIAL	ESTREPTOTICINA 1.500.000 UI	24	5	107.565	5	7.361.560	5	24	5	107.565	
AMPOLLA	FENILEFRINA SONG, ML	2	5	16.899	5	33.798	5	2	5	17.871	
FRASCO	FENTONINA SODICA 100 MG	12	5	14.000	5	174.000	5	12	5	14.000	
TABLETA	FENTONINA 100 MG	7.209	5	320	5	275.880	5	7.209	5	320	
AMPOLLA	FENTANIL CITRATO 0,5 MG / 10ML	492	5	1.199	5	619.108	5	492	5	1.185	
AMPOLLA	FITONICACINA 10 MG / 2ML	472	5	15.000	5	187.056	5	472	5	15.000	
TUBO	FITOSTIMOLINE 33 GR	1	5	23.459	5	23.459	5	1	5	28.173	
CAPISULA	FLUCONAZOL 200 MG	36	5	103	5	3.672	5	36	5	115	
AMPOLLA	FLUCONAZOL 200 MG / 100 ML	148	5	3.187	5	1.178.676	5	148	5	3.187	
TABLETA	FLUORETINA 30 MG	16.810	5	24	5	404.400	5	16.810	5	24	
FRASCO	FLUORESCENCIA OFTALMICA	240	5	14.410	5	3.460.560	5	240	5	13.804	
AMPOLLA	FURAZOLIDONA 20 MG / 2 ML	1.180	5	189	5	214.820	5	1.180	5	189	
TABLETA	FUROSEMIDA 40 MG	80	5	60	5	1.260	5	80	5	60	
TUBO	GEL DERMICO HIBRANTE 85 MG	12	5	46.879	5	563.544	5	12	5	60.475	
TUBO	GEL DERMICO POLIDEXE 85 MG	12	5	55.096	5	663.152	5	12	5	60.475	
GOTAS	GENTAMICINA	2.176	5	2.319	5	3.716.144	5	2.176	5	2.319	
AMPOLLA	GENTAMICINA 80MG/2 ML	24	5	296	5	7.104	5	24	5	296	
FRASCO-LIC	GLUCERINA LFC 15 ML BCL X 1LT	1.100	5	49.980	5	57.477.000	5	1.100	5	51.740	
AMPOLLA	GLUCONATO DE CALCIO	84	5	126	5	76.281	5	84	5	126	
FRASCO	GLUCONATO DE POTASIO 180 MG	1	5	7.166	5	7.166	5	1	5	7.461	
FRASCO-GOTAS	HALOPRORIDO 2 MG	1.096	5	1.943	5	2.546.528	5	2.196	5	1.185	
TABLETA	HALOPRORIDO 5 MG	312	5	1.000	5	14.720	5	312	5	1.000	
AMPOLLA	HALOPRORIDO 5 MG / ML	156	5	956	5	1.029	5	156	5	956	
VIAL	HEPARINA 5000 UI X 1 ML X 5 ML	888	5	6.499	5	5.771.112	5	888	5	6.499	
VIAL	HIDROCORTISONA 1% 100 MG	8.611	5	11.800	5	70.564	5	8.611	5	11.800	
TUBO	HIDROCORTISONA SUSPENSO 100 MG	24	5	1.217	5	29.208	5	24	5	1.255	
AMPOLLA	HIDROCORTISONA AL 1% 1% 1% 1%	96	5	1.189	5	114.144	5	96	5	1.228	
FRASCO	HIDROCORTISONA HCL 100 MG/2 ML	36	5	6.378	5	333.208	5	36	5	6.378	
FRASCO	HIDROXIDO DE ALUMINIO + MS + SIMETICONA	24	5	2.651	5	63.872	5	24	5	2.763	
FRASCO	HIDROXIDO DE ALUMINIO 380 MG	1.104	5	2.081	5	2.297.424	5	1.104	5	2.167	
TABLETA	IBUPROFENO 400 MG	824	5	912	5	36.976	5	824	5	912	
VIAL	IMPENEM + CILASTATINA 500 MG	120	5	13.800	5	1.656.000	5	120	5	15.444	
FRASCO	INMUNOGLOBULINA ANTI-D VIAL 250 MG	36	5	206.000	5	7.416.000	5	36	5	188.797	
FRASCO X 300 ML	INMUNOGLOBULINA GOS (BIOMON) 100 ML / 3 GR	16	5	605.876	5	25.044.300	5	16	5	763.288	
VIAL	INMUNOGLOBULINA G HEPATITIS B	12	5	1.240.000	5	14.880.000	5	12	5	1.240.000	
FRASCO X 5 ML	INMUNOGLOBULINA VARICELA 10% X 5 GR	12	5	1.430.000	5	17.160.000	5	12	5	1.430.000	
VIAL	INSULINA CRISTALINA 10 ML	40	5	6.354	5	381.240	5	40	5	6.354	
VIAL	INSULINA GLARGINA 300 UI/ML	10	5	23.999	5	239.990	5	10	5	23.999	
VIAL	INSULINA NPH 10 ML	1.520	5	6.354	5	9.658.080	5	1.520	5	6.354	
FRASCO	IPRATROPIO BROMURO INHALADOR (BRODUAL)	288	5	4.813	5	1.192.480	5	288	5	4.813	
FRASCO	IPRATROPIO BROMURO SOLUCOES (BRODUAL)	60	5	12.319	5	739.140	5	60	5	12.319	
TABLETA	ISOSORBIDE DINITRATO 5 MG	240	5	369	5	88.560	5	240	5	369	
AMPOLLA	KETAMINA 500 MG/10 ML	336	5	7.749	5	2.603.664	5	336	5	7.749	
TABLETA	KETOPROFENO 20 MG	17	5	24.200	5	290.400	5	17	5	24.200	
AMPOLLA	LABETALOL 100 MG / 20 ML	12	5	15.900	5	190.800	5	12	5	15.900	
FRASCO	LAMIVUDINA SUSPENSO 10 MG / 240 ML	124	5	124	5	16.602	5	124	5	124	
TABLETA	LAMIVUDINA + DICLOXACILINA 100 MG + 500 MG	324	5	119.320	5	119.320	5	324	5	119.320	
TABLETA	LEVODOPA-CARBIDOPA 250 MG + 25 MG	12	5	220	5	222	5	12	5	220	
TABLETA	LEVONORGESTREL 0,025 MG	620	5	2.910	5	2.222.200	5	620	5	3.009	
TABLETA	LEVONORGESTREL 0,05 MG	2.500	5	200	5	466.360	5	2.500	5	200	
TABLETA	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 150 MG + 30 MG	1.440	5	30	5	43.200	5	1.440	5	30	
TABLETA	LEVOTIRORINA 50 MG	24	5	21	5	504	5	24	5	21	
TABLETA	LEVOTIRORINA 100 MG	14	5	1.625.440	5	3.250.880	5	14	5	1.625.440	
AMPOLLA	LIVESTRINO 400 MG	2	5	1.625.440	5	3.250.880	5	2	5	1.625.440	
FRASCO	LIVESTRINO AEROSOL	36	5	36.529	5	1.315.044	5	36	5	36.529	
FRASCO	LIDOCANA AL 1% C/2 X 50 ML	284	5	6.709	5	1.770.120	5	284	5	6.709	
FRASCO	LIDOCANA AL 1% S/2 X 50 ML	120	5	5.922	5	600.640	5	120	5	5.922	
FRASCO	LIDOCANA AL 2% C/2 X 50 ML	432	5	5.432	5	2.346.624	5	432	5	5.432	
TUBO	LIDOCANA AL 2% S/2 X 50 ML	2.888	5	3.880	5	11.593.440	5	2.888	5	4.812	
TUBO	LIDOCANA AL 2% S/2 X 50 ML	24	5	124.844	5	3.020.256	5	24	5	124.844	
VIAL	LIME ZOLID 600 MG/300 ML ZUVIDO	24	5	873	5	32.380	5	24	5	873	
TABLETA	LOFINAVIR + RITONAVIR 200 MG / 50 MG	60	5	115	5	55.200	5	60	5	115	
FRASCO	LOFINAVIR + RITONAVIR 80MG / 20 MG SUSP X 160 ML	1	5	1.500	5	15.000	5	1	5	1.500	
FRASCO	LORAZEPAM 10 MG / 5 ML	1.884	5	1.130	5	2.128.800	5	1.884	5	1.130	
TABLETA	LORAZEPAM 10 MG	12	5	27	5	324	5	12	5	27	
TABLETA	LORAZEPAM 30 MG	1	5	116.640	5	8.812	5	1	5	116.640	
TABLETA	LOVASTATINA 20 MG	360	5	17	5	6.120	5	360	5	17	
VIAL	MERCOPENEM 500 MG	792	5	3.078	5	2.437.776	5	792	5	3.078	
VIAL	MERCOPENEM 1000 MG	192	5	10.000	5	1.877.600	5	192	5	10.000	
VIAL	MERCOPENEM INJECTABLE 1 MG	1.000	5	12.897	5	15.476.400	5	1.000	5	12.897	
VIAL	MEROPENEM INJECTABLE 1 MG (MERONEM O MERONAC)	1	5	47.100	5	47.100	5	1	5	48.611	
AMPOLLA	METILETEROSODIASO 20MG/2 ML	2.048	5	4.248	5	8.343.552	5	2.048	5	4.248	
AMPOLLA	METILFENIDATO 50MG	120	5	8.599	5	1.011.840	5	120	5	8.599	
TABLETA	METOCARBAMOL 750 MG	12	5	84	5	1.008	5	12	5</		

UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	504	\$	8.860	\$	4.364.640	504	\$	8.876	\$	3.485.262
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	217	\$	8.794	\$	1.904.294	217	\$	7.854	\$	3.418.279
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	84	\$	12.971	\$	1.091.748	84	\$	8.431	\$	708.242
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	13.819	\$	138.190	10	\$	13.819	\$	138.190
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	40	\$	47.044	\$	1.881.760	35	\$	7.350	\$	257.242
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	201	\$	79.900	\$	1.599.000	71	\$	28.411	\$	1.988.878
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	258	\$	951	\$	246.050	259	\$	1.080	\$	279.770
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	27.000	\$	287	\$	7.749.000	27.000	\$	356	\$	9.621.504
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	7	\$	10.900	\$	76.300	7	\$	11.128	\$	77.900
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	70	\$	3.708	\$	259.560	70	\$	4.145	\$	290.170
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	69.690	\$	696.900	5	\$	80.555	\$	402.775
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	69.690	\$	696.900	5	\$	74.210	\$	371.049
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	41.500	\$	56	\$	2.324.000	41.500	\$	72	\$	3.003.914
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	20.800	\$	56	\$	1.164.800	20.800	\$	72	\$	1.505.587
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	5.550	\$	56	\$	310.800	5.550	\$	72	\$	401.731
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.720	\$	56	\$	96.320	1.720	\$	72	\$	124.906
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	700	\$	56	\$	39.200	700	\$	72	\$	50.669
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	2.750	\$	56	\$	154.000	2.750	\$	72	\$	199.058
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	14.500	\$	56	\$	812.000	14.500	\$	72	\$	1.048.725
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	13.000	\$	56	\$	728.000	13.000	\$	72	\$	940.992
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	2.000	\$	7.382	\$	15.164.000	2.000	\$	8.126	\$	16.251.878
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	8	\$	4.108	\$	44.114	8	\$	4.728	\$	52.375
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	34	\$	9.983	\$	308.822	34	\$	8.728	\$	296.765
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	238	\$	9.143	\$	2.175.534	238	\$	8.126	\$	1.933.974
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	700	\$	2.592	\$	1.814.400	700	\$	2.847	\$	1.992.500
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	350	\$	5.307	\$	2.557.450	350	\$	4.066	\$	1.493.600
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	18.000	\$	16	\$	288.000	18.000	\$	20	\$	360.847
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	50	\$	84.194	\$	4.209.800	50	\$	71.753	\$	3.637.622
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	4.108	\$	25.248	6	\$	4.064	\$	25.184
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	3	\$	3.033	\$	15.165	3	\$	3.033	\$	15.165
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	308	\$	2.320	\$	2.254.560	308	\$	2.243	\$	698.807
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	24.848	\$	248.480	10	\$	143.533	\$	1.435.333
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	18.000	\$	37	\$	703.000	18.000	\$	41	\$	815.178
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	12.000	\$	1.780	\$	21.360.000	12.000	\$	2.091	\$	25.096.090
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	13.000	\$	2.422	\$	24.000.000	13.000	\$	3.022	\$	41.346.740
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	44	\$	13.543	\$	650.016	44	\$	9.289	\$	446.353
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	70	\$	20.811	\$	1.456.770	70	\$	18.105	\$	1.267.370
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.750	\$	220	\$	385.000	1.750	\$	248	\$	434.838
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	20	\$	78.523	\$	1.570.460	20	\$	78.523	\$	1.570.460
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	700	\$	248	\$	174.300	700	\$	248	\$	174.300
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	700	\$	248	\$	174.300	700	\$	217	\$	166.018
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	4.050	\$	2.169	\$	8.784.450	4.050	\$	2.040	\$	8.296.903
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	2.780	\$	3.780	\$	10.476	2.780	\$	151	\$	410.317
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	100	\$	441	\$	44.100	100	\$	444	\$	44.411
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	171	\$	1.009	\$	176.571	200	\$	993	\$	198.666
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	171	\$	1.009	\$	176.571	200	\$	993	\$	198.666
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	171	\$	1.009	\$	176.571	200	\$	993	\$	198.666
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	171	\$	1.009	\$	176.571	200	\$	993	\$	198.666
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	560	\$	1.009	\$	564.040	600	\$	993	\$	595.999
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	560	\$	1.009	\$	564.040	600	\$	993	\$	595.999
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	18.978	\$	189.780	20	\$	18.978	\$	279.560
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	18.978	\$	189.780	20	\$	18.978	\$	279.560
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.840	\$	1.047	\$	1.641.560	1.800	\$	1.375	\$	2.464.560
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	960	\$	1.109	\$	1.062.040	600	\$	1.375	\$	826.514
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	440	\$	1.375	\$	603.400	440	\$	1.161	\$	506.440
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	379.780	\$	379.780	10	\$	379.780	\$	379.780
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	163.900	\$	983.400	1	\$	163.900	\$	163.900
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	163.900	\$	983.400	1	\$	163.900	\$	163.900
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	163.900	\$	983.400	1	\$	163.900	\$	163.900
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	4.893	\$	29.358	6	\$	4.893	\$	29.358
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	4.893	\$	29.358	6	\$	4.893	\$	29.358
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	3.379	\$	20.274	10	\$	3.379	\$	33.790
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	3.379	\$	20.274	10	\$	3.379	\$	33.790
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	3.379	\$	20.274	10	\$	3.379	\$	33.790
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	3.379	\$	20.274	10	\$	3.379	\$	33.790
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	11	\$	130.282	\$	1.433.304	11	\$	122.308	\$	1.467.696
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	11	\$	130.282	\$	1.433.304	11	\$	122.308	\$	1.467.696
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	11	\$	130.282	\$	1.433.304	11	\$	122.308	\$	1.467.696
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	11	\$	130.282	\$	1.433.304	11	\$	122.308	\$	1.467.696
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	14	\$	1.647	\$	79.058	13	\$	1.154	\$	80.002
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	71	\$	81.487	\$	404.479	33	\$	79.486	\$	2.014.688
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	81	\$	114.874	\$	949.750	84	\$	107.075	\$	8.994.488
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	3	\$	129.270	\$	387.810	13	\$	129.270	\$	1.840.510
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	13	\$	129.270	\$	387.810	13	\$	129.270	\$	387.810
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	754	\$	6.297	\$	4.790.512	703	\$	6.033	\$	4.254.441
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	5	\$	5.761	\$	28.805	10	\$	5.761	\$	57.613
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	252	\$	5.940	\$	1.496.880	251	\$	6.033	\$	1.514.191
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	252	\$	5.761	\$	1.451.772	251	\$	6.033	\$	1.514.191
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	700	\$	6.955	\$	4.868.500	700	\$	6.033	\$	4.232.848
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	252	\$	5.761	\$	1.451.772	251	\$	6.033	\$	1.514.191
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	840	\$	24.144	\$	20.280.960	840	\$	5.890	\$	4.947.204
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	184	\$	9.412	\$	1.841.216	182	\$	6.876	\$	1.248.212
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	350	\$	9.100	\$	3.185.000	350	\$	10.911	\$	3.823.738
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	420	\$	1.027	\$	1.271.340	420	\$	1.039	\$	1.268.382
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	780	\$	1.360	\$	1.060.800	780	\$	16.133	\$	12.712.811
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	70	\$	15.903	\$	1.113.070	70	\$	15.413	\$	1.070.302
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	35	\$	16.031	\$	561.135	34	\$	16.865	\$	573.420
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	35	\$	16.031	\$	561.135	34	\$	16.865	\$	573.420
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	35	\$	16.031	\$	561.135	34	\$	16.865	\$	573.420
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	1.234	\$	12.340	10	\$	1.234	\$	12.340
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.450	\$	960	\$	1.392.000	4.150	\$	1.000	\$	4.150.000
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	14	\$	882.919	\$	12.401.812	13	\$	9.815	\$	121.958
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	35	\$	72.718	\$	2.545.130	34	\$	75.468	\$	2.565.935
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	3.340	\$	33.400	10	\$	3.340	\$	33.400
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.350	\$	191	\$	257.850	1.350	\$	211	\$	284.010
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.450	\$	191	\$	276.950	1.450	\$	211	\$	304.354
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.300	\$	191	\$	248.300	1.300	\$	211	\$	274.402
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.300	\$	191	\$	248.300	1.300	\$	211	\$	274.402
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.800	\$	1.933	\$	3.479.400	2.800	\$	4.321	\$	12.096.150
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	100	\$	11.273	\$	1.127.300	100	\$	11.273	\$	1.127.300
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	100	\$	29.608	\$	2.960.800	210	\$	12.550	\$	2.631.584
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	100	\$	20.867	\$	2.086.700	100	\$	20.867	\$	2.086.700
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	100	\$	55.688	\$	5.568.800	100	\$	55.688	\$	5.568.800
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	3	\$	95.310	\$	275.930	3	\$	55.310	\$	175.930
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	83	\$	21.759	\$	1.805.997	83	\$	2.076	\$	172.341
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	83	\$	12.579	\$	1.049.097	83	\$	1.496	\$	124.291
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	83	\$	21.759	\$	1.805.997	83	\$	2.081	\$	173.259
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	28	\$	846.920	\$	23.713.760	27	\$	474.421	\$	12.809.379
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	29	\$	486.920	\$	14.120.680	27	\$	474.421	\$	12.809.379
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.400	\$	286	\$	770.000	1.400	\$	286	\$	770.000
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	1.400	\$	286	\$	770.000	1.400	\$	274	\$	747.524
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	6	\$	28.213	\$	169.278	6	\$	18.213	\$	169.278
UNIDAD	AC POLIURETANO 2000	10	\$	4.790	\$	47.900.000	6	\$	4.790	\$	47.900.000

UNIDAD SUPRAGEL X 500 CC BOLSA DISPENSADOR	1.823	\$	17.189	\$	22.220.547	1.823	\$	17.189	\$	22.220.547
IMPUESTOS					\$ 3.177.267					\$ 3.177.267
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO					\$ -					\$ -
TOTAL ADICION Y/O REDUCCION APROBADO					\$ -					\$ -
TOTAL RUBRO DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO					\$ 1.781.045.170					\$ 1.781.045.170

\$ -	0%	1
\$ 3.177.267	#DIV/0!	
\$ -		
\$ -		
\$ 110.000.000		
\$ 44.362.487	3%	

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026			
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	
FRASCO	ACEITE SPRAY PARA PIEZA DE MANO	8	\$	18.445	\$	147.560	8	\$	18.445	\$	147.560						
CAJA	AJUIAS ODONTOLÓGICAS CORTAS X 100	80	\$	15.080	\$	1.206.400	80	\$	15.080	\$	1.206.400						
CAJA	AJUIAS ODONTOLÓGICAS LARGAS X 100	12	\$	13.820	\$	165.840	12	\$	13.820	\$	165.840						
PAQUETE	ALGOOÓN ODONTOLÓGICO	79	\$	10.382	\$	820.178	79	\$	10.382	\$	820.178						
UNIDAD	ALVOOL X 22 GR	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	AMALGAMA EN CAPSULAS	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	AMALGAMA EN POLVO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
CAJA	BANDAS DE RIBAN O METALICAS	20	\$	6.192	\$	123.840	20	\$	6.192	\$	123.840						
UNIDAD	BANNE DE FLUOR	14	\$	69.600	\$	974.400	14	\$	69.600	\$	974.400						
UNIDAD	BLUSA DESECHABLE	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
FRASCO	CEMENTO FOSFATO DE ZINC POLVO 30MG	8	\$	14.000	\$	112.000	8	\$	14.000	\$	112.000						
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES ADULTO	10	\$	1.395	\$	13.950	10	\$	1.395	\$	13.950						
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES PEDIATRICO	6	\$	1.395	\$	8.370	6	\$	1.395	\$	8.370						
UNIDAD	CEPILLO PARA PROFILABIS X 144	7000	\$	435	\$	3.045.000	7000	\$	435	\$	3.045.000						
UNIDAD	CLORHEXIDINA 0.20% 80ML	6	\$	16.110	\$	96.780	6	\$	16.110	\$	96.780						
CAJA	CONOS DE GUTAPERCHA LA SERIE 55-45	6	\$	20.000	\$	120.000	6	\$	20.000	\$	120.000						
UNIDAD	CURETA P/FLUOR PLASTICA DOBLE	50	\$	7.419	\$	370.950	50	\$	7.419	\$	370.950						
UNIDAD	CUMAS EN MADRA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	DESINFECTANTE GEL	80	\$	7.000	\$	560.000	80	\$	7.000	\$	560.000						
FRASCO	DETARTROL X 60 ML	12	\$	13.099	\$	157.188	12	\$	13.099	\$	157.188						
CAJA	DYCAL HIDROXIDO DE CALCIO	11	\$	42.822	\$	471.372	11	\$	42.822	\$	471.372						
UNIDAD	ESFIDO DE BOCAL #1	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
PAQUETE	ESPONJAS PARA EXODONCIA (GASAS)	180	\$	3.935	\$	708.300	180	\$	3.935	\$	708.300						
FRASCO	LUBRIFIC. X 15 CC	24	\$	6.620	\$	158.080	24	\$	6.620	\$	158.080						
PAQUETE	EYECOS DESECHABLES	26	\$	8.910	\$	231.760	26	\$	8.910	\$	231.760						
FRASCO	FLUOR EN GEL	12	\$	6.920	\$	83.040	12	\$	6.920	\$	83.040						
UNIDAD	FLUORURO DE SODIO NEUTRO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	FOMORONERO X 15 CC	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	FRESA DIAMANTE COMO INVERTIDO	1.000	\$	1.740	\$	1.740.000	1.000	\$	1.740	\$	1.740.000						
UNIDAD	FRESAS DE DIAMANTE CILINDRICAS	500	\$	1.740	\$	870.000	500	\$	1.740	\$	870.000						
UNIDAD	FRESAS DE ZIRCON	1.000	\$	21.577	\$	21.577.000	1.000	\$	21.577	\$	21.577.000						
UNIDAD	FRESAS DIAMANTE REDONDAS	1.000	\$	1.740	\$	1.740.000	1.000	\$	1.740	\$	1.740.000						
UNIDAD	FRESAS PARA PULIR RESINA	300	\$	1.743	\$	522.900	300	\$	1.743	\$	522.900						
UNIDAD	HEMOSTATICO X 50 CC	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
FRASCO	HIPOCALTO DE SODIO AL 2%	21	\$	2.466	\$	61.686	21	\$	2.466	\$	61.686						
CAJA	IONÓMERO DE VIDRIO	12	\$	162.500	\$	1.950.000	12	\$	162.500	\$	1.950.000						
UNIDAD	IRINGA DESECHABLE INSULINA 3ML X 27	153	\$	150	\$	22.950	153	\$	150	\$	22.950						
CAJA	LIMAS LA SERIE 11-40 X 6	80	\$	22.004	\$	1.760.320	80	\$	22.004	\$	1.760.320						
UNIDAD	LIMA ZA SERIE X 6	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	MERCURIO DENTAL X 100 GR	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
FRASCO	OXIDO DE ZINC X 400 GR	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
LIBRETA	PAPEL ARTICULAR #12	24	\$	3.400	\$	81.600	24	\$	3.400	\$	81.600						
FRASCO	PASTA PROFILACTICA DETARTRYN	50	\$	3.852	\$	192.600	50	\$	3.852	\$	192.600						
PAQUETE	PETOS DESECHABLES 12 UNID	50	\$	1.148	\$	57.400	50	\$	1.148	\$	57.400						
CAJA	PINCELES PARA RESINA X 60 UNID	48	\$	8.120	\$	389.760	48	\$	8.120	\$	389.760						
CAJA	PRICANT X 50 CAPSULAS	20	\$	23.508	\$	470.160	20	\$	23.508	\$	470.160						
CAJA	PUNTALES DE PAPEL 12 UNID	12	\$	6.200	\$	74.400	12	\$	6.200	\$	74.400						
UNIDAD	PLACAS PERIARCALES ADULTO	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	RESINA 2100 JERINGA X 4GRS	40	\$	49.000	\$	1.960.000	40	\$	49.000	\$	1.960.000						
UNIDAD	RESINA 2100	75	\$	49.000	\$	3.675.000	75	\$	49.000	\$	3.675.000						
UNIDAD	RESINA 2-100 SINGLEBOND (110) X4ML	60	\$	319.443	\$	7.166.580	60	\$	319.443	\$	7.166.580						
CAJA	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA	12	\$	4.520	\$	54.240	12	\$	4.520	\$	54.240						
UNIDAD	SECA DENTAL CABEOTE	11	\$	6.310	\$	74.960	11	\$	6.310	\$	74.960						
CAJA	SELANTE FOTOCURADO	11	\$	143.996	\$	1.583.956	11	\$	143.996	\$	1.583.956						
CAJA	TIRA NERVIDOS X 12	24	\$	22.605	\$	542.520	24	\$	22.605	\$	542.520						
CAJA	TIRAS DE LINA O TIRAS PARA PULIR RESINA	24	\$	13.204	\$	316.896	24	\$	13.204	\$	316.896						
CAJA	TIRAS DE NYLON X 50	24	\$	3.480	\$	83.520	24	\$	3.480	\$	83.520						
PAQUETE	TIRAS METALICAS X 12	24	\$	11.832	\$	283.968	24	\$	11.832	\$	283.968						
UNIDAD	VISOR PARA CARITA	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-						
UNIDAD	LIMAS ZA SERIE 45-40	22	\$	21.721	\$	477.862	22	\$	21.721	\$	477.862						
ESTUCHE	FLUORUR Y REVELADOR KIT KODAK	1	\$	33.241	\$	33.241	1	\$	33.241	\$	33.241						
CAJA	RELOCANNA CAPSULE X 50 (LUDOCANNA)	75	\$	23.000	\$	1.725.000	75	\$	23.000	\$	1.725.000						
FRASCO	TESO PULIDA TIPO 1	22	\$	30.845	\$	678.590	22	\$	30.845	\$	678.590						
TOTAL RUBRO PARA ODONTOLÓGIA				\$	60.105.989					\$	59.510.880					\$	2.701.045.170

\$ -	0%	1
\$ 3.177.267	#DIV/0!	
\$ -		
\$ -		
\$ 110.000.000		
\$ 44.362.487	3%	

PRESENTACION	ITEM	AÑO 2017			AÑO 2016			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 007			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 010			AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026		
		CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA	CANTIDAD ANUAL	VALOR UNITARIO CON IVA	VALOR ANUAL PROTECCION CON IVA
PRUEBA	ACIDO URICO	2.400	\$	1.300	\$	3.120.000	1.800	\$	1.260	\$	2.268.000					
PRUEBA	ACIDO LACTICO (LACTATO)	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-					
PRUEBA	COMPLEMENTO SERICO C3	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-					
PRUEBA	CONCENTRADO SERICO C4	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-					
PRUEBA	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACETICA O ASPARTATO	2.820	\$	1.800	\$	5.076.000	2.050	\$	1.800	\$	3.690.000					
PRUEBA	AMINO TRANSFERASA (TGO-AST)															
PRUEBA	TRANSAMINASA GLUTAMICO PIRUVICO O ALANINO AMINO TRANSFERASA (TGP-ALT)	2.820	\$	1.800	\$	5.076.000	2.100	\$	1.750	\$	3.675.000					
PRUEBA	ALBUMINA	1.992	\$	1.600	\$	3.187.200	1.500	\$	1.540	\$	2.310.000					
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP	1.224	\$	1.750	\$	2.142.000	900	\$	1.950	\$	1.755.000					
PRUEBA	AMILASA	3.300	\$	2.000	\$	6.600.000	2.400	\$	2.950	\$	4.797.000					
PRUEBA	BILIRUBINAS TOTAL Y DIRECTA	9.600	\$	800	\$	8.640.000	7.250	\$	870	\$	6.307.500					
PRUEBA	CONFERENCIA SERICA (SULFOCODOLINE STERASA)	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-					

2240105	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 2015-0033 DE JUNIO 24 DE 2015, SUSCRITO	\$ 2.330.030.000
22409	PROGRAMAS DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	
2240904	CONVENIO DE DESARROLLO 03187 DE 2016 "VIA COMUNITARIA A LA EMPRESA SOCIAL"	\$ 354.031.440
TOTAL RUBRO INVERSION		\$ 2.684.061.440

RUBRO: INVERSION		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 018			
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR	
224	PORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL				
VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO					
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR	
2240904	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO CUYO OBJETO ES CONTRIBUIR EN EL	003-2017	30/07/2017	\$ 74.346.549	
TOTAL RUBRO INVERSION					\$ 74.346.549

RUBRO: INVERSION		AJUSTES AL PLAN DE COMPRAS ACUERDO No. 026			
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR	
224	CONSTRUCCION INFRAESTRUCTURA				
VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO					
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR	
2240904	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO CUYO OBJETO ES COMUNITARIA	793-2017	28/09/2017	\$ 100.000.000	
TOTAL RUBRO INVERSION					\$ 100.000.000

SUMA TOTAL RUBRO INVERSION				\$ 6.612.953.888
----------------------------	--	--	--	------------------

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 017		
21102003 REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS No. 230-2017, PARA EL DESARROLLO DE LAS ACCIONES DE SALUD PUBLICA	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR CONTRATADO
NOMBRES Y APELLIDOS				
PROFESIONAL				
JENNIFER ADRIANA BIAÑO FLOREZ	355-2017	MEDICO GENERAL	8,14	\$ 4.000.000
YENNY ESPERANZA ORTIZ VIAL	556-2017	MEDICO GENERAL	8,14	\$ 4.000.000
LIDY JAZMIN ARDIA DIMATE	560-2017	JEFE DE ENFERMERIA - COORDINADORA	8,14	\$ 2.500.000
RONICA LILIANA OTALORA ZACAPA	557-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
MARIBEL MELBA ROBLES ACOSTA	558-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
ENEDER SOTO REYES	559-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
JASTIPH LUCERO MONTAÑA GABRIELLO	561-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
DIRA MARCELA LOPEZ TRIANA	562-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
FRINLEY ANDRES SEPULVEDA SALAMANCA	563-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
KAREN ANDREA FRANCO PINTO	564-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
MARIA HELENA GOMEZ SOLER	565-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
YENNY MELBA LOPEZ CRUZ	566-2017	JEFE DE ENFERMERIA	8,14	\$ 2.200.000
DELFINA GARCIA ROSAS	567-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
MARTHA LILIANA ESCOBAR PRIETO	568-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
LIZ MARIACRYSTAL GOMEZ	569-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
MARCELA PATRICIA VARGAS MARTINEZ	570-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
LIZ STELLA RENDON FOMBERY	571-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
DANIELA MARIN GOMEZ	572-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
SANDRA ANGELICA BALTIESTA GONZALEZ	573-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
MELISSA FERNANDEZ VELASQUEZ CANO	574-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
YENNY JULIETA SANABRIA VILLACOROS	575-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
MARTHA PATRICIA LIBAQUE CANO	576-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
LILIA EDITH CASTAÑEDA MUÑOZ	577-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
JOSE ANIBAL ESTEBAN CALDERON	578-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
CLAUDIA MARCELA RODRIGUEZ ANILA	579-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
LIZETH CAROLINA AGUIRRE OTALORA	580-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
MARIA TERESA SOTOMAYOR BUITRAGO	581-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
YOLANDA GONZALEZ NIÑEZ	582-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
TOTAL CONTRATO 230-2017				\$ 402.950.000
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 69.070.000
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 472.000.000

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION SERVICIOS PROFESIONALES EN SALUD No. 044-2017, PARA LA SELECCION DE LOS PROYECTOS	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR CONTRATADO
NOMBRES Y APELLIDOS				
PROFESIONAL				
JENNIFER MARCELA BOMERO LEMES	813-2017	NUTRICIONISTA DIETISTA	6	\$ 1.500.000
LIDY ANDREA DIAZ CALIYA	585-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	6	\$ 1.200.000
LILIA TERESA MARCELA PALACIO	586-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	6	\$ 1.200.000
TOTAL CONTRATO 044-2017				\$ 23.400.000
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 5.400.064
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 28.800.064

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS No. 064-2017, POR PARTE DE LA IPS PUBLICA UBICADA EN EL AREA DE	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR CONTRATADO
NOMBRES Y APELLIDOS				
PROFESIONAL				
MARISOL RODRIGUEZ LEVANO	587-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
YEMITH MARIA SILVA CHAVARRO	588-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	8,14	\$ 1.200.000
TOTAL CONTRATO 064-2017				\$ 19.200.000
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 3.942.866
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 31.974.214

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 431-2017, PARA APOYAR LAS ACCIONES OPERATIVAS DE INSPECCION	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR CONTRATADO
NOMBRES Y APELLIDOS				
PROFESIONAL				
ENRIE ENRIQUE OLIVERO CASTAÑEDA	591-2017	TECNICO DE SANIAMENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1.550.000
ALDI MAR PILIBERTO RODRIGUEZ RODRIGUEZ	552-2017	TECNICO DE SANIAMENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1.550.000
FERNANDO SANCHEZ CUBILLOS	553-2017	TECNICO DE SANIAMENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1.550.000
OSCAR ALEJANDRO SILVA CORREA	554-2017	TECNICO DE SANIAMENTO AMBIENTAL	8,14	\$ 1.550.000
TOTAL CONTRATO 431-2017				\$ 60.440.000
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 12.377.534
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 62.817.534

ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS No. 389-2017, PARA APOYAR EN LA EJECUCION DE LAS ACCIONES DE PROMOCION	TIEMPO CONTRATO	VALOR MENSUAL	VALOR CONTRATADO
NOMBRES Y APELLIDOS				
PROFESIONAL				
LIANA YANETH LARA DAZA	593-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	5	\$ 1.200.000
PARETH GONZALEZ PUENTES	592-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	5	\$ 1.200.000
MARTHA RUBIELA REY MORENO	593-2017	AUXILIAR DE ENFERMERIA	5	\$ 1.200.000
MARLA ALEJANDRA BUSE MUIJES	595-2017	JEFE DE ENFERMERIA	5	\$ 2.200.000
LIZ ANIELA NOVYA VILLANA	594-2017	PSICOLOGA	5	\$ 1.200.000
TOTAL CONTRATO 389-2017				\$ 99.300.000
MARGEN DE UTILIDAD				\$ 4.236.800
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 43.736.800

TOTAL RUBRO REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL				\$ 639.156.614
VALOR INCORPORADO 2017				\$ 353.283.000
SALDO POR ADICIONAR				\$ 286.073.614
TOTAL				\$ 639.156.614

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 018		
21102003 REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS		VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
ENTIDAD	OBJETO: CONTRATO INTERADMINISTRATIVO CON LA ALCALDIA DE FUSAGUAGA - PIC	JORNADAS A REALIZAR	VALOR POR JORNADA	VALOR TOTAL
MUNICIPAL	JORNADA PRIMERA INFANCIA ESTRATEGIA EDUCACION PARA LA SALUD EN CINCO	18	\$ 984.000	\$ 17.712.000
	MOVILIZACION SOCIAL CANCHES DE TIPO	1	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000
	MOVILIZACION SOCIAL ESCUELA SALUDABLE	1	\$ 24.400.000	\$ 24.400.000



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

TOTAL CONTRATO P/C	\$ 62.312.000
MARJE DE UTILIDAD	\$ 7.988.000
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL	\$ 70.300.000

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS				AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 618			
21102028	REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO			
SERVICIO	NOMBRE Y APELLIDOS	Nº. CONTRATO	NUMERO MESES	HORA AL MES	VALOR HORA	VALOR MES	VALOR TOTAL
URINEMICOLOGIA	LIBARDO CARVAJAL	COOPERATIVA	5	90		\$ 4.660.000	\$ 33.300.000
	DANIEL SALAMANCA	EMERHEALTH	5	90	\$ 74.000	\$ 6.660.000	\$ 33.300.000
	RICARDO LUISO PRADA	1295-2017	5	90		\$ 4.660.000	\$ 33.300.000
	JUAN ESTEBAN ORJUELA		5	90		\$ 4.660.000	\$ 33.300.000
MEDICINA INTERNA HOSPITALIZACION	PAOLA RIVERO GUTIERREZ	608-2017	8	120	\$ 65.000	\$ 7.800.000	\$ 62.400.000
	GERMAN ALBERTO AVELLANEDA FANDINO	COOP 1278-2017	8	120	\$ 65.000	\$ 7.800.000	\$ 62.400.000
MEDICINA INTERNA CONSULTA EXTERNA	ORLANDO ALEXANDER JIMENEZ TORRECORDSA	COOMEDSALUD 1278-2017	7	100	\$ 65.000	\$ 6.500.000	\$ 45.500.000
	MIGUEL ANDRES UMA PEREZ	COOMEDSALUD 1278-2017	7	100	\$ 60.000	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000
ORTOPEDIA CONSULTA EXTERNA	MARCO ANTONIO REYES ROJAS	1296-2017	7	70	\$ 70.000	\$ 4.900.000	\$ 34.300.000
PEDIATRIA CONSULTA EXTERNA	ERIKA PAOLA ORTEGA ROJAS GALAN	COOMEDSALUD 1278-2017	7	100	\$ 65.000	\$ 6.500.000	\$ 45.500.000
	MARIA CONSUELO BARRAGAN	COOMEDSALUD 1278-2017	7	100	\$ 60.000	\$ 6.000.000	\$ 42.000.000
MEDICO GENERAL URG OBSTETRICA	LAURA BRIGIT TORRES		8	80	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
	LUAN MIGUEL GARCIA	COOMEDSALUD	8	80	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
	SARA POLANCO PONTON		8	80	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
	MARISOL SANABRIA ESTRADA	1278-2017	8	80	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
ENFERMERIA PROFESIONAL URGENCIAS OBSTETRICAS	ESTEFANIA SILVA BASILENO		8	80	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
	YULIA CATALINA TORRES PEREZ		8	80	\$ 26.000	\$ 1.560.000	\$ 14.040.000
	CRISTEYDY ANGELA OIMATE	1343-2017	4	177	\$ 11.810	\$ 2.093.910	\$ 8.375.640
	NELLY ANAPARO DIAZ CARDENAS	1344-2017	4	177	\$ 11.810	\$ 2.093.910	\$ 8.375.640
ENFERMERIA URGENCIAS OBSTETRICAS	TERESA ALEXANDER OMEI ALMONACID		4	177	\$ 11.810	\$ 2.093.910	\$ 8.375.640
	MARCELA SERRANO	COOP 1378-2017	4	177	\$ 11.810	\$ 2.093.910	\$ 8.375.640
	GLORIA INES PEÑA BUFRADO	1145-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
	ANTH GALVIS VILLALBA	1131-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
ENFERMERIA URGENCIAS OBSTETRICAS	JAVIER ROSAS CARDENAS	2669-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
	PATRICIA CASTILLO GONZALEZ	1366-2017	4	187	\$ 6.450	\$ 1.206.150	\$ 4.824.600
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL						\$ 604.309.043	\$ 604.309.043

COOPERATIVA COOMEDSALUD	\$ 330.815.840
COOPERATIVA EMERHEALTH	\$ 33.300.000
ORDEN PRESTACION DE SERVICIOS	\$ 141.893.403
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL	\$ 604.309.043

RUBRO: DISPONIBILIDAD FINAL		AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 618		
224	PORTALCIMENTO INSTITUCIONAL	VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
ENTIDAD	OBJETO	NUMERO	FECHA	VALOR
DEPARTAMENTAL	CONVENIO DE DESMISO CUYO OBJETO ES APALANCAR FINANCIERAMENTE A LAS	640	27/07/2017	\$ 400.000.000

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS				AJUSTES AL PRESUPUESTO ACUERDO No. 619		
21102032	REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL			VALOR ADICION Y/O ACREDITADO APROBADO		
SERVICIO	NOMBRE Y APELLIDOS	Nº. CONTRATO	NUMERO MESES	VALOR MES	VALOR TOTAL	
GASTOS MEDICOS	CONCEPCION SOCIEDAD	1091-2017	3	\$ 15.000.000	\$ 45.000.000	
GASTOS MEDICOS	COVISA S.A.S	492-2017	3	\$ 15.000.000	\$ 45.000.000	
NEUMOLOGIA	SENIT	1097-2017	3	\$ 10.000.000	\$ 30.000.000	
FISIOLOGIA	SENIT	1096-2017	3	\$ 10.000.000	\$ 30.000.000	
CARDIOLOGIA	J.F. MONROY CARDIOLOGIA	1093-2017	3	\$ 20.000.000	\$ 60.000.000	
GENES DIAGNOSTICOS	INVERSIONES CAPUR	1036-2017	3	\$ 30.000.000	\$ 90.000.000	
TOTAL REMUNERACION POR SERVICIOS TECNICOS - ASISTENCIAL					\$ 300.000.000	

JOHN CASTILLO MARTINEZ
GERENTE

SAUL PARRA GARCIA
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO

Proyecto: Sandra Miraya Pachón Micán (Compras y Adquisiciones)
Revisó: Dr. Ricardo Barrero Clavijo (Profesional Activo: Esp. Oficina de Ppto)
Revisó: Dr. Enrique Baezoro (Contador)